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Introdução

O Relatório Comparativo da KPA de Previsibilidade Pontualidade faz

parte de um conjunto de produtos do CGNA que contém informações

relativas às operações nos principais aeródromos nacionais, tendências e

suas principais características . Tem como objetivo medir, investigar e

informar sobre as atividades operacionais executadas para o

desenvolvimento das melhores práticas e lições aprendidas que,

futuramente, irão auxiliar na melhoria dos processos e decisões do CGNA e

do Sistema de Controle do Espaço Aéreo Brasileiro (SISCEAB).

Desde 2023, o Relatório Comparativo passa a analisar na KPA de

Previsibilidade (Key Performance Area) os indicadores de performance :

Pontualidade de Partida (KPI01), Pontualidade de Chegada (KPI14), neste

relatório, e Variabilidade do Tempo de Voo (KPI15) em outro . A lista dos

aeródromos contemplados por este documento pode ser encontrada na

seção 4.

Este relatório é um produto que reúne dados de diversas fontes, sob a

responsabilidade do Centro de Gerenciamento da Navegação Aérea

(CGNA), atualizado mensalmente, sendo constituído por quatro seções :

Seção 1ðPontualidade

Å Pontualidade mensal, diária e horária

Å Ranking de aeródromos

Å Pontualidade por Origem e Destino

Å Distribuição de Pontualidade

Seção 2ðPontualidade por Aeródromo e Cia Aérea

Å Pontualidade mensal, diária e horária ð20 Aeroportos

Å Distribuição e Pontualidade por Origem e Destino (20AD)

Å Pontualidade mensal, diária e horária ð5 Cias Aéreas e Outros

Å Distribuição e Ranking da Cia Aérea por Aeroportos (5 e Outros)

Seção 3ðDashboards e Complementos

Å Dashboard de Pontualidade

Seção 4ðOutras Informações

Å Parâmetros utilizados

Å MCA 100-22

Å PCA 100-3

Å GANP ICAO
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Seção 1

Pontualidade



Pontualidade em 5 minutos PARTIDAS (KPI01) e CHEGADAS (KPI14)

Pontualidade em 15 minutos PARTIDAS (KPI01) e CHEGADAS (KPI14)

Subdivisão de Pós -Operações

KPI01 e 14 ðPontualidade Mensal

Relatório Comparativo KPA Previsibilidade

A Pontualidade principal deste relatório é de 15 minutos, tanto para as partidas

(KPI01) quanto para as chegadas (KPI14). Nos gráficos abaixo é possível observar o

indicador ao longo dos meses desde o ano anterior . Já no segundo gráfico, podemos

analisar como a pontualidade em 5 minutos se comporta ao longo do tempo .
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Pontualidade em 15 minutos TOTAL (Últimos 2 meses)

Pontualidade em 15 minutos de PARTIDAS (KPI01)

Pontualidade em 15 minutos de CHEGADAS (KPI14)
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KPI01 e 14 ðPontualidade Diária

Relatório Comparativo KPA Previsibilidade

Nos gráficos abaixo é possível observar a Pontualidade em 15 minutos para

Partidas e Chegadas, só Partidas e só Chegadas . Nos 3 gráficos podemos comparar o

indicador diariamente ao longo dos últimos 2 meses e com uma linha cinza clara que

indica o mesmo período do ano anterior .
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Pontualidade em 15 minutos de PARTIDAS (KPI01) ðJUNHO

Pontualidade em 15 minutos de CHEGADAS (KPI14) ðJUNHO
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KPI01 e 14 ðPontualidade Horária

Relatório Comparativo KPA Previsibilidade

Nesta página, podemos acompanhar a Pontualidade em 15 minutos nas Partidas

e nas Chegadas por hora (horário UTC) do último mês. Em cada gráfico é possível

observar o índice de adiantamento e de atraso superiores a 15 minutos, bem como seus

valores absolutos .

7

Sumário

Sumário

18

15

21
14

33
28

33

54
32

45

68

61

39

68 72

49

53

66 64

61

44

69 29
33

562

558

235
90

132
157

86

116
129

260

510

591

530

538 540

607

576

560
509

611

749

571
464

444

78,3%
75,2%

51,3%

82,8%
84,9% 85,2%

91,1%
93,1% 94,0%

88,5% 87,9%

83,6% 82,6% 83,2% 83,3%
79,6%

83,3%
80,1% 81,0%

84,5%

77,1% 78,5%
82,3% 81,5%

0,7% 0,7%
4,0%

2,3% 3,0% 2,2% 2,5% 2,2% 1,2% 1,7% 1,4% 1,5% 1,2% 1,9% 2,0% 1,5% 1,4% 2,1% 2,1% 1,4% 1,3% 2,3% 1,0% 1,3%

21,0%
24,2%

44,7%

14,9%
12,1% 12,5%

6,4%
4,7% 4,8%

9,8% 10,6%

14,8% 16,2% 14,9% 14,7%

18,9%
15,3%

17,8% 16,8%
14,1%

21,6%
19,2%

16,7% 17,2%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

01h 02h 03h 04h 05h 06h 07h 08h 09h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h 24h

P
e

rc
e

n
tu

a
l 
d
e

 P
o
n
tu

a
lid

a
d
e

 

Q
u
a

n
tid

a
d
e

 d
e

 M
o
vi

m
e

n
to

s

Faixa Horária (Ordenado pelo AOBT)

Mov. Pontual Mov. Adiantado Mov. Atrasado % Pontual % Adiantado % Atrasado

520
369

336
379

151

93

482

528

1.102

872

571

528

598

764

675

714

574
888

915

689 737

941

828

755

423

247
288

264

220

77

60

125

202

219

245

336

390

473

437

409

413

398

502

593 425

578

603

523

57,2%

66,2%
63,2%

59,1%
57,6%

52,5%

39,6%

60,6%

54,3%

69,4%

66,1%

71,1%
73,0%

69,4%

64,8%

68,8% 67,9%

61,7%

66,2%

62,0%
64,5% 64,4%

61,1% 61,7%

23,6%

20,3% 19,8%

24,1%

17,2%

26,0%

53,7%

31,8%

38,6%

24,5% 23,7%

17,7%
16,4%

18,9%
21,4%

19,8% 18,7%

26,4%

21,8%
20,4%

22,5% 22,1% 22,5% 22,7%

19,2%

13,6%

17,0% 16,8%

25,1%

21,5%

6,7% 7,5% 7,1% 6,1%

10,2% 11,3% 10,7% 11,7%
13,8%

11,4%
13,4%

11,8% 12,0%

17,6%

13,0% 13,6%
16,4% 15,7%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

0

500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

01h 02h 03h 04h 05h 06h 07h 08h 09h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h 24h

P
e

rc
e

n
tu

a
l 
d
e

 P
o
n
tu

a
lid

a
d
e

 

Q
u
a

n
tid

a
d
e

 d
e

 M
o
vi

m
e

n
to

s

Faixa Horária (Ordenado pelo AIBT)

Mov. Pontual Mov. Adiantado Mov Atrasado % Pontual % Adiantado % Atrasado



Ranking de Pontualidade de 
PARTIDAS por Aeródromos ðJUNHO

Subdivisão de Pós -Operações

Ranking de Pontualidade

Ranking de Pontualidade de 
CHEGADAS por Aeródromos ðJUNHO

Relatório Comparativo KPA Previsibilidade

Ranking de Pontualidade por aeroporto e tipo de operação (Partidas e

Chegadas) . Pode -se observar os aeródromos monitorados mais pontuais, verificar a

diferença de quantidade de movimentos (para poder comparar aeródromos de muitos

movimentos com seus pares) e a variação com relação ao mês anterior .
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Sumário

*Galeão (SBGL), devido ao fato do aeroporto ter o sistema APRON CONTROL, a fonte de
dados utilizada nesse relatório pode conter falta de precisão para este indicador .

JUN MAI
1 ƶ SBRJ 2.378 90,7% 91,4% -0,7%

2 Ƹ SBBR 4.730 89,3% 91,9% -2,6%

3 ƶ SBCG 482 87,6% 87,3% 0,2%

4 ƶ SBNF 650 87,4% 88,1% -0,7%

5 ƶ SBRF 2.863 87,4% 85,0% 2,4%

6 ƶ SBKP 4.745 86,9% 86,4% 0,5%

7 Ƹ SBFL 1.255 86,8% 90,3% -3,6%

8 Ƹ SBSP 5.288 86,3% 88,5% -2,3%

9 ƴ SBCT 2.196 86,2% 87,2% -1,0%

10 Ƹ SBFZ 1.641 86,2% 88,7% -2,5%

11 ƶ SBGO 1.178 85,9% 85,9% 0,0%

12 Ƹ SBMO 783 85,8% 87,1% -1,3%

13 ƶ SBRB 167 85,6% 82,9% 2,7%

14 ƶ SBCY 877 84,8% 82,4% 2,5%

15 Ƹ SBJV 191 84,8% 86,7% -1,9%

16 ƶ SBSL 536 84,7% 86,0% -1,3%

17 Ƹ SBPA 2.269 84,5% 86,7% -2,2%

18 Ƹ SBAR 388 83,8% 86,0% -2,3%

19 ƶ SBBE 1.310 82,8% 84,3% -1,5%

20 Ƹ SBJP 505 82,6% 86,1% -3,5%

21 ƶ SBCF 4.683 81,1% 84,2% -3,1%

22 Ƹ SBPS 674 79,4% 84,7% -5,3%

23 ƶ SBSG 594 79,1% 81,3% -2,1%

24 ƶ SBMG 261 78,5% 83,9% -5,3%

25 ƶ SBFN 130 77,7% 72,8% 4,9%

26 ƶ SBGL 4.381 77,5% 76,7% 0,9%

27 ƶ SBPV 213 77,5% 76,1% 1,4%

28 ƴ SBGR 11.476 77,2% 82,0% -4,8%

29 Ƹ SBBV 99 76,8% 87,5% -10,7%

30 ƴ SBEG 1.258 75,4% 77,0% -1,6%

31 Ƹ SBFI 547 69,8% 84,1% -14,3%

32 Ƹ SBSV 0 0,0% 86,8% -86,8%

33 Ƹ SBVT 0 0,0% 86,4% -86,4%

RANKING DE PONTUALIDADE POR AD :: JUNHO

AD Movimento
Pont. JUN - MAI

DIFF %
EVOLUÇÃO

JUN MAI
1 ƴ SBCG 484 77,5% 77,5% 0,0%

2 ƶ SBGO 1.173 76,0% 74,8% 1,2%

3 ƶ SBAR 383 75,2% 73,1% 2,1%

4 ƶ SBPV 207 74,9% 72,9% 2,0%

5 Ƹ SBBV 95 74,7% 76,8% -2,1%

6 Ƹ SBSL 536 74,4% 77,2% -2,8%

7 ƶ SBNF 645 74,4% 71,3% 3,1%

8 ƶ SBJP 500 72,4% 69,6% 2,8%

9 ƴ SBMG 264 71,6% 71,3% 0,3%

10 Ƹ SBJV 190 71,6% 77,0% -5,4%

11 ƶ SBFL 1.249 71,2% 69,8% 1,4%

12 Ƹ SBFI 541 71,0% 71,0% 0,0%

13 ƶ SBSG 597 70,9% 67,7% 3,2%

14 ƶ SBCY 875 70,7% 65,7% 5,1%

15 ƶ SBMO 778 70,7% 64,9% 5,8%

16 ƶ SBRB 162 70,4% 62,6% 7,8%

17 ƶ SBBE 1.302 70,2% 67,0% 3,2%

18 ƶ SBBR 4.710 69,2% 64,4% 4,8%

19 Ƹ SBFZ 1.636 68,9% 68,8% 0,1%

20 Ƹ SBRJ 2.369 67,6% 66,1% 1,5%

21 Ƹ SBPA 2.265 67,6% 70,0% -2,4%

22 ƶ SBRF 2.871 66,7% 63,0% 3,7%

23 Ƹ SBCT 2.179 65,1% 67,5% -2,4%

24 ƶ SBSP 7.675 64,5% 60,9% 3,6%

25 ƶ SBEG 1.249 62,7% 62,6% 0,1%

26 Ƹ SBCF 4.661 62,5% 64,1% -1,5%

27 ƶ SBGR 11.381 59,9% 60,8% -0,8%

28 ƴ SBGL 4.366 59,7% 60,9% -1,2%

29 Ƹ SBPS 690 56,7% 62,1% -5,4%

30 ƶ SBKP 4.704 53,3% 55,7% -2,4%

31 ƶ SBFN 129 42,6% 56,1% -13,4%

32 Ƹ SBSV 0 0,0% 60,4% -60,4%

33 Ƹ SBVT 0 0,0% 70,4% -70,4%

RANKING DE PONTUALIDADE POR AD :: JUNHO

AD Movimento
Pont. JUN - MAI

DIFF %
EVOLUÇÃO



Ranking de Pontual. de PARTIDAS por AD ðJUNHO

Subdivisão de Pós -Operações

Ranking de Pontualidade (KPI01)

Ranking de Pontual. de PARTIDAS por AD acumulada ð2024 (YTD)

Relatório Comparativo KPA Previsibilidade

Rankings com a mais comparações : evolução do ranking nos últimos 5 meses,

mesmo mês do ano anterior e o segundo ranking com o acumulado do ano (YTD).
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FEV MAR ABR MAI JUN JUN MAI JUN/24
4 3 3 2 1 ƶ SBRJ 2.378 90,7% 91,4% -0,7% 93,5% -2,7%
3 2 2 1 2 Ƹ SBBR 4.730 89,3% 91,9% -2,6% 92,6% -3,3%
2 1 11 7 3 ƶ SBCG 482 87,6% 87,3% 0,2% 92,0% -4,5%
10 4 1 6 4 ƶ SBNF 650 87,4% 88,1% -0,7% 88,2% -0,9%
15 9 9 16 5 ƶ SBRF 2.863 87,4% 85,0% 2,4% 82,4% 4,9%
13 22 17 12 6 ƶ SBKP 4.745 86,9% 86,4% 0,5% 84,7% 2,2%
17 8 5 3 7 Ƹ SBFL 1.255 86,8% 90,3% -3,6% 86,7% 0,1%
23 20 14 5 8 Ƹ SBSP 5.288 86,3% 88,5% -2,3% 86,9% -0,6%
5 13 8 8 9 Ƹ SBCT 2.196 86,2% 87,2% -1,0% 90,2% -4,0%
6 14 4 4 10 Ƹ SBFZ 1.641 86,2% 88,7% -2,5% 87,4% -1,2%
16 17 12 15 11 ƶ SBGO 1.178 85,9% 85,9% 0,0% 87,3% -1,4%
9 11 13 9 12 Ƹ SBMO 783 85,8% 87,1% -1,3% 86,0% -0,1%
7 5 19 21 13 ƶ SBCY 877 84,8% 82,4% 2,5% 86,5% -1,6%
18 21 18 14 14 ƴ SBSL 536 84,7% 86,0% -1,3% 82,8% 1,9%
8 7 10 11 15 Ƹ SBPA 2.269 84,5% 86,7% -2,2% 0,0% 84,5%
11 15 15 18 16 ƶ SBBE 1.310 82,8% 84,3% -1,5% 86,3% -3,5%
20 12 16 19 17 ƶ SBCF 4.683 81,1% 84,2% -3,1% 86,6% -5,5%
22 16 22 17 18 Ƹ SBPS 674 79,4% 84,7% -5,3% 84,4% -5,0%
14 19 24 23 19 ƶ SBSG 594 79,1% 81,3% -2,1% 85,9% -6,8%
25 25 25 25 20 ƶ SBGL 4.381 77,5% 76,7% 0,9% 77,5% 0,0%
21 23 21 22 21 ƶ SBGR 11.476 77,2% 82,0% -4,8% 83,2% -5,9%
24 24 23 24 22 ƶ SBEG 1.258 75,4% 77,0% -1,6% 79,8% -4,3%
1 10 20 20 23 Ƹ SBFI 547 69,8% 84,1% -14,3% 87,9% -18,1%
19 6 7 10 24 Ƹ SBSV 0 0,0% 86,8% -86,8% 88,3% -88,3%
12 18 6 13 25 Ƹ SBVT 0 0,0% 86,4% -86,4% 89,5% -89,5%

DIFF %
Pont. JUN - JUN/24

RANKING DE PONTUALIDADE POR AD :: JUNHO

RANKING
EVOLUÇÃO AD

Pont. JUN - MAI
DIFF %

Movimento

FEV MAR ABR MAI JUN JUN MAI JUN/24
2 2 2 2 1 ƶ SBRJ 14.196 90,1% 89,9% 0,1% 89,6% 0,5%
3 3 1 1 2 Ƹ SBBR 27.667 89,9% 90,1% -0,1% 89,2% 0,7%
11 9 3 3 3 ƴ SBNF 3.980 88,0% 88,1% -0,1% 84,9% 3,1%
1 1 5 6 4 ƶ SBCG 2.813 87,5% 87,4% 0,0% 89,6% -2,2%
5 6 6 4 5 Ƹ SBFZ 9.525 87,4% 87,7% -0,3% 84,5% 3,0%
7 5 4 5 6 Ƹ SBPA 12.606 86,9% 87,5% -0,5% 84,4% 2,6%
14 15 7 7 7 ƴ SBVT 5.072 86,5% 86,5% 0,0% 85,0% 1,4%
20 16 9 8 8 ƴ SBSV 11.518 85,7% 85,7% 0,0% 84,1% 1,6%
8 10 8 9 9 ƴ SBGO 6.728 85,7% 85,6% 0,0% 84,0% 1,7%
6 7 10 10 10 ƴ SBCT 12.992 85,6% 85,4% 0,1% 85,9% -0,3%
21 21 12 11 11 ƴ SBSP 43.311 85,4% 85,3% 0,1% 81,3% 4,2%
17 12 11 12 12 ƴ SBRF 18.547 85,1% 84,7% 0,4% 82,3% 2,8%
18 14 14 13 13 ƴ SBFL 8.953 84,9% 84,6% 0,3% 83,4% 1,5%
10 11 13 14 14 ƴ SBMO 4.920 84,6% 84,3% 0,2% 84,2% 0,4%
13 19 17 17 15 ƶ SBKP 29.060 83,7% 83,1% 0,6% 82,2% 1,5%
16 13 19 19 16 ƶ SBBE 7.870 82,5% 82,5% 0,1% 83,3% -0,8%
22 22 16 16 17 Ƹ SBPS 4.126 82,5% 83,1% -0,6% 80,5% 2,0%
19 18 18 18 18 ƴ SBCF 28.339 82,3% 82,5% -0,2% 83,5% -1,2%
12 17 21 21 19 ƶ SBSL 2.885 81,9% 81,3% 0,6% 81,4% 0,5%
4 4 15 15 20 Ƹ SBFI 3.434 81,3% 83,5% -2,2% 85,7% -4,4%
9 8 22 22 21 ƶ SBCY 5.227 81,2% 80,4% 0,7% 83,8% -2,6%
15 20 20 20 22 Ƹ SBSG 4.027 81,1% 81,5% -0,3% 81,8% -0,7%
23 23 23 23 23 ƴ SBGR 67.642 79,0% 79,3% -0,4% 78,9% 0,1%
24 24 24 24 24 ƴ SBEG 7.070 76,7% 77,0% -0,3% 74,6% 2,1%
25 25 25 25 25 ƴ SBGL 26.834 73,6% 72,9% 0,8% 70,7% 2,9%

DIFF %
Pont. JUN - JUN/24

RANKING DE PONTUALIDADE POR AD :: JUNHO

RANKING
EVOLUÇÃO AD

Pont. JUN - MAI
DIFF %

Movimento



Ranking de Pontual. de CHEGADAS por AD ðJUNHO

Subdivisão de Pós -Operações

Ranking de Pontualidade (KPI14)

Ranking de Pontual. de CHEGADAS por AD acumulada ð2024 (YTD)

Relatório Comparativo KPA Previsibilidade

Rankings com a mais comparações : evolução do ranking nos últimos 5 meses,

mesmo mês do ano anterior e o segundo ranking com o acumulado do ano (YTD).
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FEV MAR ABR MAI JUN JUN MAI JUN/24
8 6 6 1 1 ƴ SBCG 484 77,5% 77,5% 0,0% 73,3% 4,2%
10 8 5 3 2 ƶ SBGO 1.173 76,0% 74,8% 1,2% 78,7% -2,7%
1 3 1 2 3 Ƹ SBSL 536 74,4% 77,2% -2,8% 77,6% -3,1%
3 5 2 4 4 ƴ SBNF 645 74,4% 71,3% 3,1% 74,4% 0,1%
13 12 9 8 5 ƶ SBFL 1.249 71,2% 69,8% 1,4% 73,0% -1,8%
9 9 3 5 6 Ƹ SBFI 541 71,0% 71,0% 0,0% 74,7% -3,7%
5 7 14 10 7 ƶ SBSG 597 70,9% 67,7% 3,2% 74,3% -3,5%
14 13 10 14 8 ƶ SBCY 875 70,7% 65,7% 5,1% 71,0% -0,3%
2 1 13 15 9 ƶ SBMO 778 70,7% 64,9% 5,8% 75,2% -4,5%
11 18 4 12 10 ƶ SBBE 1.302 70,2% 67,0% 3,2% 76,6% -6,4%
22 23 17 16 11 ƶ SBBR 4.710 69,2% 64,4% 4,8% 63,0% 6,2%
12 10 7 9 12 Ƹ SBFZ 1.636 68,9% 68,8% 0,1% 76,0% -7,1%
17 14 18 13 13 ƴ SBRJ 2.369 67,6% 66,1% 1,5% 72,0% -4,4%
20 15 8 7 14 Ƹ SBPA 2.265 67,6% 70,0% -2,4% 0,0% 67,6%
7 4 12 18 15 ƶ SBRF 2.871 66,7% 63,0% 3,7% 74,2% -7,6%
15 16 16 11 16 Ƹ SBCT 2.179 65,1% 67,5% -2,4% 73,5% -8,4%
18 22 20 22 17 ƶ SBSP 7.675 64,5% 60,9% 3,6% 67,8% -3,3%
23 24 21 19 18 ƶ SBEG 1.249 62,7% 62,6% 0,1% 64,8% -2,1%
16 19 15 17 19 Ƹ SBCF 4.661 62,5% 64,1% -1,5% 73,6% -11,1%
25 25 24 23 20 ƶ SBGR 11.381 59,9% 60,8% -0,8% 57,2% 2,8%
21 20 22 21 21 ƴ SBGL 4.366 59,7% 60,9% -1,2% 61,8% -2,1%
4 2 25 20 22 Ƹ SBPS 690 56,7% 62,1% -5,4% 67,3% -10,7%
24 21 23 25 23 ƶ SBKP 4.704 53,3% 55,7% -2,4% 66,1% -12,9%
19 17 19 24 24 ƴ SBSV 0 0,0% 60,4% -60,4% 65,4% -65,4%
6 11 11 6 25 Ƹ SBVT 0 0,0% 70,4% -70,4% 70,5% -70,5%

DIFF %
Pont. JUN - JUN/24

RANKING DE PONTUALIDADE POR AD :: JUNHO

RANKING
EVOLUÇÃO AD

Pont. JUN - MAI
DIFF %

Movimento

FEV MAR ABR MAI JUN JUN MAI JUN/24
1 1 1 1 1 ƴ SBSL 2.878 74,5% 74,5% 0,0% 77,1% -2,6%
8 8 5 3 2 ƶ SBCG 2.812 72,8% 71,8% 1,0% 71,5% 1,2%
9 9 2 2 3 Ƹ SBGO 6.729 72,7% 72,0% 0,7% 72,3% 0,4%
4 4 3 4 4 ƴ SBNF 3.978 71,5% 70,9% 0,6% 72,8% -1,3%
11 10 4 5 5 ƴ SBFZ 9.535 69,9% 70,1% -0,2% 70,1% -0,2%
12 13 7 6 6 ƴ SBBE 7.784 69,6% 69,4% 0,1% 69,2% 0,4%
2 2 6 7 7 ƴ SBMO 4.922 69,5% 69,3% 0,2% 73,8% -4,3%
10 11 8 8 8 ƴ SBVT 5.055 69,1% 69,1% 0,0% 68,9% 0,2%
6 7 9 9 9 ƴ SBSG 4.031 68,9% 68,6% 0,3% 71,8% -2,9%
5 5 11 10 10 ƴ SBFI 3.440 68,6% 68,2% 0,4% 71,7% -3,0%
7 6 10 11 11 ƴ SBRF 18.527 66,7% 66,7% 0,0% 71,9% -5,2%
13 12 12 12 12 ƴ SBFL 9.019 66,1% 65,3% 0,8% 69,1% -3,0%
14 14 15 15 13 ƶ SBCY 5.226 65,3% 64,2% 1,1% 67,9% -2,5%
20 19 17 14 14 ƴ SBPA 12.642 65,1% 64,6% 0,5% 63,6% 1,6%
19 17 14 13 15 Ƹ SBCT 12.902 64,8% 64,8% 0,1% 67,0% -2,2%
18 15 16 17 16 ƶ SBRJ 14.160 64,5% 63,9% 0,6% 66,7% -2,2%
15 16 13 16 17 Ƹ SBCF 28.153 63,8% 64,1% -0,3% 68,0% -4,2%
22 22 21 19 18 ƶ SBBR 27.600 62,9% 61,6% 1,3% 60,3% 2,6%
23 24 18 18 19 Ƹ SBEG 7.066 62,5% 62,5% 0,0% 59,6% 2,8%
17 18 19 20 20 ƴ SBSV 11.431 61,3% 61,3% 0,0% 64,0% -2,7%
3 3 20 21 21 ƴ SBPS 4.160 60,4% 61,2% -0,7% 71,6% -11,2%
21 21 22 22 22 ƴ SBGL 26.892 60,4% 60,5% -0,1% 60,9% -0,5%
16 20 25 25 23 ƶ SBSP 45.329 59,3% 58,2% 1,1% 63,2% -4,0%
25 25 24 24 24 ƴ SBGR 67.239 58,6% 58,3% 0,3% 55,4% 3,2%
24 23 23 23 25 Ƹ SBKP 28.806 57,8% 58,7% -0,9% 62,4% -4,6%

DIFF %
Pont. JUN - JUN/24

RANKING DE PONTUALIDADE POR AD :: JUNHO

RANKING
EVOLUÇÃO AD

Pont. JUN - MAI
DIFF %

Movimento



Pontualidades por Trecho nas PARTIDAS e CHEGADAS ðJUNHO

Subdivisão de Pós -Operações

Pontualidade por Origem e Destino

Relatório Comparativo KPA Previsibilidade

A tabela de pontualidades por origem e destino permite entender o

comportamento da pontualidade antes, no aeroporto de análise e depois .

Descrição da Tabela :

1. AEROPORTO NO CENTROðé a principal informação que estamos analisando. A 

partir dele vamos poder ver como estava a pontualidade dos voos antes de 

chegar nele, quando chegou e saiu dele e depois no aeroporto de destino.

2. ORIGEMðé o aeroporto de origem do primeiro trecho, o que possibilita ver a 

pontualidade de partida dos voos na origem para o aeroporto central.

3. DESTINOðé o aeroporto de destino do segundo trecho, o que possibilita ver a 

pontualidade de chegada dos voos no destino a partir do aeroporto central.

4. Pontualidade (ou Pont.) - é possível analisar a pontualidade de partida e 

chegada do trecho onde o aeroporto central foi o destino. Assim como do 

trecho que o aeroporto central foi a origem.

5. Quantidade (ou Qtde ) ðé a quantidade de voos no trecho, levando em 

consideração a origem e o destino.

6. Melhora Partidas? ðé a análise da pontualidade de partida no aeroporto central 

comparado com o aeroporto de origem. Se for positivo, significa que o aeroporto 

central melhora a pontualidade dos voos na partida .

7. Melhora Chegadas? ðé a análise da pontualidade de chegada no aeroporto 

central comparado com o aeroporto de destino. Se for negativo, significa que 

existe uma possibilidade maior de melhoria na programação do horário de 

chegada dos voos no aeroporto central .
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Pontualidade do 1º Trecho Pontualidadedo 2º Trecho

Ano Mês ORIGEM Ano2 Mês2 Mês1 Ano1 SBGRAno2 Mês2 Mês1 Ano1 DESTINOMês Ano Mês1 Ano1 Ano2 Mês2

42.533 7.202 TODOS 83,7% 82,6% 59,9% 58,6% SBGR 79,0% 77,2% 68,5% 69,3% TODOS 7.201 42.574 -8,5% -10,7% -4,7% -5,4%

SBGR SBGR SBGR
7 0 SBSP SBGR SBSP 0 2

18 3 SBKP 50,0% 33,3% 33,3% 27,8% SBGR 39,4% 25,0% 25,0% 30,3% SBKP 4 33 8,3% -2,5% -10,6% -8,3%
716 116 SBRJ 86,5% 88,8% 53,8% 60,8% SBGR 85,0% 84,2% 63,3% 68,7% SBRJ 120 716 -9,6% -7,9% -1,5% -4,6%

2.418 427 SBBR 87,6% 87,1% 67,9% 63,0% SBGR 79,6% 79,1% 69,2% 68,3% SBBR 435 2.463 -1,3% -5,3% -8,0% -8,0%
2.609 434 SBCF 83,5% 80,0% 65,2% 64,0% SBGR 75,0% 73,2% 62,8% 66,9% SBCF 435 2.592 2,4% -2,9% -8,5% -6,7%
2.916 463 SBRF 84,6% 84,2% 74,2% 72,5% SBGR 82,0% 80,2% 63,5% 67,1% SBRF 493 3.024 10,7% 5,4% -2,7% -4,0%
3.128 538 SBPA 86,3% 84,4% 63,9% 62,7% SBGR 79,3% 77,1% 69,3% 69,5% SBPA 531 3.121 -5,4% -6,8% -7,1% -7,3%
1.906 323 SBSV 83,9% 83,6% 63,0% 61,0% SBGR 77,6% 72,9% 64,3% 63,8% SBSV 325 1.970 -1,3% -2,8% -6,3% -10,7%
2.491 421 SBCT 84,3% 86,9% 68,6% 67,6% SBGR 78,7% 80,0% 69,1% 70,1% SBCT 414 2.474 -0,5% -2,5% -5,6% -6,9%
2.518 426 SBGL 68,7% 73,9% 72,5% 69,2% SBGR 78,5% 80,6% 69,5% 69,8% SBGL 413 2.521 3,0% -0,6% 9,8% 6,7%
1.934 346 SBFZ 87,9% 86,1% 69,3% 63,3% SBGR 78,8% 74,8% 65,9% 70,9% SBFZ 323 1.789 3,4% -7,6% -9,1% -11,3%
1.606 293 SBFL 85,3% 86,7% 72,8% 66,8% SBGR 76,6% 74,2% 74,7% 74,2% SBFL 292 1.609 -1,9% -7,4% -8,7% -12,5%
1.327 249 SBGO 84,8% 85,9% 72,1% 67,4% SBGR 77,8% 77,7% 71,0% 73,8% SBGO 255 1.417 1,2% -6,4% -7,0% -8,2%
1.381 232 SBBE 81,3% 75,9% 54,1% 59,5% SBGR 78,9% 77,3% 73,8% 70,1% SBBE 252 1.500 -19,7% -10,6% -2,4% 1,4%
1.539 251 SBVT 85,7% 90,0% 63,6% 64,5% SBGR 77,6% 76,2% 71,7% 73,5% SBVT 265 1.535 -8,1% -9,0% -8,1% -13,8%
1.392 230 SBEG 75,4% 69,6% 46,5% 50,2% SBGR 76,3% 70,8% 67,8% 66,6% SBEG 211 1.279 -21,3% -16,4% 0,9% 1,2%
1.837 299 SBCY 85,8% 87,0% 51,2% 54,3% SBGR 80,9% 80,6% 70,0% 69,1% SBCY 293 1.730 -18,8% -14,8% -5,0% -6,3%
1.124 212 SBNF 89,2% 87,7% 65,9% 58,8% SBGR 81,9% 84,5% 78,9% 74,3% SBNF 204 1.118 -13,0% -15,5% -7,4% -3,3%
1.544 246 SBMO 90,2% 91,5% 68,2% 65,9% SBGR 83,1% 79,1% 68,4% 68,3% SBMO 244 1.545 -0,3% -2,4% -7,0% -12,4%

Pont. de chegada 

é melhor?

Pont. da partida 

é melhor?Qtde Qtde

2º Trecho1º Trecho



Distribuição de Pontualidades de PARTIDAS e CHEGADAS ðJUNHO

Subdivisão de Pós -Operações

Distribuição de Pontualidade

Relatório Comparativo KPA Previsibilidade

O gráfico de distribuição permite entender a distribuição por minuto de atraso,

podendo comparar o mês analisado com o acumulado do ano .

Descrição do Gráfico :

1. A parte superior do gráfico são as partidas e a parte inferior as chegadas .

2. Altura das colunas (e as caixas coloridas) é a quantidade proporcional de 

operações (movimentos) no mês em análise.

3. A linha pontilhada cinza (e as caixas cinzas) é a distribuição acumulada no ano 

até o mês em análise.

4. O eixo horizontal é a quantidade de minutos de adiantados (negativos) a 

esquerda da coluna cinza (ò0ó) ou atrasados (positivos) a direita da coluna cinza.

5. As cores : Azul (voos pontuais em 5 minutos), Amarelo (voos pontuais entre 6 e 15 

min) e Vermelho (voos não pontuais acima de 16 minutos). Cinza é pontual em 0.

6. Reforço positivo de ideia: As colunas se referem a distribuição de pontualidade 

no mês . A linha (e caixas) cinza é a distribuição acumulada no ano . Logo, se a 

coluna for maior que a linha no minuto X, significa que o mês em análise está 

tendo mais voos no minuto X do que no acumulado do ano.

12

Sumário

Sumário

2
,9

%

2
,8

%

2
,2

%

1
,5

%

0
,7

%

0
,8

%

4
,7

%

4
,2

%

2
,3

%

1
,0

%

4,0%

3,0%

2,0%

1,0%

0,0%

1,0%

2,0%

3,0%

4,0%

5,0%

6,0%

-30 -28 -26 -24 -22 -20 -18 -16 -14 -12 -10 -8 -6 -4 -2 0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30

Pont. 30 min Pont. 15 min Pont. 5 min Pont. 15 min Pont. 30 min

P
ro

p
o

rç
ã
o

 d
e
 M

o
v
im

e
n

to
s
 e

m
 c

a
d

a
 m

in
u

to
 d

e
 p

o
n

tu
a
lid

a
d

e
 (

A
R

R
 e

m
b

a
ix

o
; D

E
P

 e
m

 c
im

a
)

Minutos de Pontualidade (negativos são os minutos adiantados)

1,2%

1,2%

8,4%

8,0%

26,7%

27,7%

14,3%

13,8%

23,9%

24,1%

13,9%

13,4%

4,2%

4,1%

20,9% 6,5%30,8% 9,8%12,9% 8,7%2,2%

22,1% 6,3%30,9% 9,5%12,4% 8,3%2,1%



Seção 2

Pontualidade por Aeródromo

e Cia Aérea



SBGR ðAeroporto Internacional de Guarulhos

Subdivisão de Pós -Operações

Pontualidade em 15 minutos por Mês, Dia e Hora - SBGR

Relatório Comparativo KPA Previsibilidade 14
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Sumário

Sumário

Distribuição de Pontualidades de PARTIDAS e CHEGADAS - SBGR

Pontualidades por Trecho nas PARTIDAS e CHEGADAS - SBGR
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Minutos de Pontualidade (negativos são os minutos adiantados)

SBGR
0,7%

0,6%

12,4%

11,1%

11,9%

12,4%

18,0%

17,8%

24,1%

25,8%

17,8%

17,4%

5,4%

5,5%

21,3% 7,5%27,8% 10,3%11,7% 8,1%2,1%

22,9% 7,2%27,2% 10,1%11,2% 8,0%2,0%

Pontualidade do 1º Trecho Pontualidadedo 2º Trecho

Ano Mês ORIGEM Ano2 Mês2 Mês1 Ano1 SBGRAno2 Mês2 Mês1 Ano1 DESTINOMês Ano Mês1 Ano1 Ano2 Mês2

42.533 7.202 TODOS 83,7% 82,6% 59,9% 58,6% SBGR 79,0% 77,2% 68,5% 69,3% TODOS 7.201 42.574 -8,5% -10,7% -4,7% -5,4%

SBGR SBGR SBGR
7 0 SBSP SBGR SBSP 0 2

18 3 SBKP 50,0% 33,3% 33,3% 27,8% SBGR 39,4% 25,0% 25,0% 30,3% SBKP 4 33 8,3% -2,5% -10,6% -8,3%
716 116 SBRJ 86,5% 88,8% 53,8% 60,8% SBGR 85,0% 84,2% 63,3% 68,7% SBRJ 120 716 -9,6% -7,9% -1,5% -4,6%

2.418 427 SBBR 87,6% 87,1% 67,9% 63,0% SBGR 79,6% 79,1% 69,2% 68,3% SBBR 435 2.463 -1,3% -5,3% -8,0% -8,0%
2.609 434 SBCF 83,5% 80,0% 65,2% 64,0% SBGR 75,0% 73,2% 62,8% 66,9% SBCF 435 2.592 2,4% -2,9% -8,5% -6,7%
2.916 463 SBRF 84,6% 84,2% 74,2% 72,5% SBGR 82,0% 80,2% 63,5% 67,1% SBRF 493 3.024 10,7% 5,4% -2,7% -4,0%
3.128 538 SBPA 86,3% 84,4% 63,9% 62,7% SBGR 79,3% 77,1% 69,3% 69,5% SBPA 531 3.121 -5,4% -6,8% -7,1% -7,3%
1.906 323 SBSV 83,9% 83,6% 63,0% 61,0% SBGR 77,6% 72,9% 64,3% 63,8% SBSV 325 1.970 -1,3% -2,8% -6,3% -10,7%
2.491 421 SBCT 84,3% 86,9% 68,6% 67,6% SBGR 78,7% 80,0% 69,1% 70,1% SBCT 414 2.474 -0,5% -2,5% -5,6% -6,9%
2.518 426 SBGL 68,7% 73,9% 72,5% 69,2% SBGR 78,5% 80,6% 69,5% 69,8% SBGL 413 2.521 3,0% -0,6% 9,8% 6,7%
1.934 346 SBFZ 87,9% 86,1% 69,3% 63,3% SBGR 78,8% 74,8% 65,9% 70,9% SBFZ 323 1.789 3,4% -7,6% -9,1% -11,3%
1.606 293 SBFL 85,3% 86,7% 72,8% 66,8% SBGR 76,6% 74,2% 74,7% 74,2% SBFL 292 1.609 -1,9% -7,4% -8,7% -12,5%
1.327 249 SBGO 84,8% 85,9% 72,1% 67,4% SBGR 77,8% 77,7% 71,0% 73,8% SBGO 255 1.417 1,2% -6,4% -7,0% -8,2%
1.381 232 SBBE 81,3% 75,9% 54,1% 59,5% SBGR 78,9% 77,3% 73,8% 70,1% SBBE 252 1.500 -19,7% -10,6% -2,4% 1,4%
1.539 251 SBVT 85,7% 90,0% 63,6% 64,5% SBGR 77,6% 76,2% 71,7% 73,5% SBVT 265 1.535 -8,1% -9,0% -8,1% -13,8%
1.392 230 SBEG 75,4% 69,6% 46,5% 50,2% SBGR 76,3% 70,8% 67,8% 66,6% SBEG 211 1.279 -21,3% -16,4% 0,9% 1,2%
1.837 299 SBCY 85,8% 87,0% 51,2% 54,3% SBGR 80,9% 80,6% 70,0% 69,1% SBCY 293 1.730 -18,8% -14,8% -5,0% -6,3%
1.124 212 SBNF 89,2% 87,7% 65,9% 58,8% SBGR 81,9% 84,5% 78,9% 74,3% SBNF 204 1.118 -13,0% -15,5% -7,4% -3,3%
1.544 246 SBMO 90,2% 91,5% 68,2% 65,9% SBGR 83,1% 79,1% 68,4% 68,3% SBMO 244 1.545 -0,3% -2,4% -7,0% -12,4%

Pont. da partida 

é melhor?Qtde Qtde

Pont. de chegada 

é melhor?

1º Trecho 2º Trecho
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Sumário

Sumário

Distribuição de Pontualidades de PARTIDAS e CHEGADAS - SBSP

Pontualidades por Trecho nas PARTIDAS e CHEGADAS - SBSP
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Minutos de Pontualidade (negativos são os minutos adiantados)

SBSP
0,3%

0,2%

9,5%

8,2%

21,9%

25,2%

17,3%

14,9%

24,4%

25,3%

16,3%

15,3%

4,4%

4,4%

23,7% 5,2%34,0% 8,2%12,6% 7,5%2,1%

30,0% 4,5%33,7% 6,8%10,6% 6,4%1,7%

Pontualidade do 1º Trecho Pontualidadedo 2º Trecho

Ano Mês ORIGEM Ano2 Mês2 Mês1 Ano1 SBSPAno2 Mês2 Mês1 Ano1 DESTINOMês Ano Mês1 Ano1 Ano2 Mês2

43.714 7.404 TODOS 89,4% 87,8% 64,5% 59,3% SBSP 85,1% 84,3% 68,0% 62,8% TODOS 7.398 43.805 -3,5% -3,5% -4,3% -3,5%

2 0 SBGR SBSP SBGR 0 7

SBSP SBSP SBSP
0 0 SBKP SBSP SBKP 0 0

9.030 1.556 SBRJ 91,0% 91,4% 62,5% 59,5% SBSP 88,2% 90,3% 67,3% 63,0% SBRJ 1.542 9.009 -4,7% -3,6% -2,8% -1,1%
4.402 753 SBBR 89,5% 87,5% 63,9% 58,8% SBSP 83,9% 84,0% 70,1% 63,3% SBBR 759 4.416 -6,2% -4,5% -5,5% -3,5%
3.937 670 SBCF 87,7% 84,9% 69,7% 62,2% SBSP 82,8% 83,7% 65,8% 61,0% SBCF 675 3.936 3,9% 1,3% -4,9% -1,2%
1.831 307 SBRF 88,9% 89,6% 68,7% 62,3% SBSP 84,5% 80,1% 66,9% 66,3% SBRF 311 1.842 1,8% -4,1% -4,4% -9,4%
3.843 672 SBPA 90,3% 85,0% 66,2% 59,6% SBSP 85,4% 81,6% 65,2% 60,0% SBPA 678 3.873 1,0% -0,4% -4,9% -3,3%
2.554 421 SBSV 88,8% 89,1% 69,8% 56,9% SBSP 82,4% 78,4% 67,9% 60,3% SBSV 420 2.568 1,9% -3,4% -6,4% -10,7%
3.413 599 SBCT 89,6% 88,5% 64,9% 60,5% SBSP 86,5% 86,5% 64,5% 60,1% SBCT 603 3.402 0,4% 0,4% -3,1% -2,0%
641 115 SBGL 84,1% 92,2% 63,2% 52,3% SBSP 87,7% 91,7% 55,8% 52,8% SBGL 120 665 7,3% -0,4% 3,6% -0,5%

1.050 182 SBFZ 91,9% 89,6% 65,7% 64,0% SBSP 85,8% 82,1% 67,0% 61,6% SBFZ 179 1.060 -1,3% 2,4% -6,1% -7,4%
2.586 407 SBFL 91,4% 89,9% 66,5% 65,5% SBSP 84,6% 83,7% 71,0% 64,1% SBFL 407 2.596 -4,5% 1,4% -6,8% -6,2%
1.743 285 SBGO 89,2% 86,7% 65,1% 59,6% SBSP 84,0% 82,5% 75,4% 70,1% SBGO 280 1.745 -10,2% -10,5% -5,2% -4,2%

0 0 SBBE SBSP SBBE 0 0

1.153 207 SBVT 93,1% 90,8% 70,9% 58,7% SBSP 87,1% 83,1% 66,5% 63,2% SBVT 200 1.153 4,4% -4,5% -5,9% -7,7%
0 0 SBEG SBSP SBEG 0 0

495 91 SBCY 83,0% 85,7% 60,0% 50,1% SBSP 74,7% 76,4% 70,0% 56,7% SBCY 90 496 -10,0% -6,6% -8,3% -9,3%
1.692 264 SBNF 90,1% 89,4% 62,4% 57,3% SBSP 87,2% 84,2% 70,7% 67,7% SBNF 266 1.694 -8,3% -10,4% -2,8% -5,2%
568 92 SBMO 85,2% 78,3% 58,5% 66,0% SBSP 86,0% 83,7% 70,7% 59,9% SBMO 92 571 -12,1% 6,1% 0,8% 5,4%

Pont. da partida 

é melhor?Qtde Qtde

Pont. de chegada 

é melhor?

1º Trecho 2º Trecho
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Sumário

Sumário

Distribuição de Pontualidades de PARTIDAS e CHEGADAS - SBKP

Pontualidades por Trecho nas PARTIDAS e CHEGADAS - SBKP
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Minutos de Pontualidade (negativos são os minutos adiantados)

SBKP
0,6%

0,7%

5,1%

6,6%

24,0%

23,0%

11,1%

11,6%

33,7%

31,5%

13,3%

13,0%

4,8%

4,5%

30,4% 4,8%30,6% 6,1%9,2% 5,8%1,6%

24,8% 5,7%30,9% 7,8%10,8% 6,6%1,7%

Pontualidade do 1º Trecho Pontualidadedo 2º Trecho

Ano Mês ORIGEM Ano2 Mês2 Mês1 Ano1 SBKPAno2 Mês2 Mês1 Ano1 DESTINOMês Ano Mês1 Ano1 Ano2 Mês2

21.711 3.571 TODOS 80,1% 81,7% 53,3% 57,8% SBKP 83,7% 86,9% 72,9% 72,6% TODOS 3.559 21.705 -19,6% -14,9% 3,6% 5,2%

33 4 SBGR 39,4% 25,0% 25,0% 30,3% SBKP 50,0% 33,3% 33,3% 27,8% SBGR 3 18 -8,3% 2,5% 10,6% 8,3%
0 0 SBSP SBKP SBSP 0 0

SBKP SBKP SBKP
1.371 243 SBRJ 83,3% 84,8% 70,1% 69,1% SBKP 85,6% 91,0% 72,0% 72,0% SBRJ 246 1.363 -1,8% -2,9% 2,3% 6,2%
1.154 203 SBBR 85,8% 85,7% 56,4% 65,6% SBKP 86,6% 90,8% 70,7% 69,8% SBBR 208 1.171 -14,2% -4,2% 0,8% 5,1%
1.558 257 SBCF 77,1% 77,4% 67,7% 67,6% SBKP 82,5% 86,6% 83,1% 78,7% SBCF 261 1.573 -15,4% -11,1% 5,4% 9,2%
1.120 177 SBRF 86,7% 88,7% 66,1% 67,2% SBKP 89,2% 92,7% 72,1% 74,1% SBRF 179 1.185 -6,0% -6,9% 2,5% 4,0%
1.179 195 SBPA 82,7% 82,1% 62,4% 61,4% SBKP 84,8% 82,4% 78,5% 80,2% SBPA 186 1.173 -16,1% -18,8% 2,1% 0,3%
1.020 175 SBSV 83,1% 89,7% 69,9% 67,3% SBKP 87,3% 92,7% 52,5% 65,8% SBSV 177 1.022 17,4% 1,6% 4,2% 2,9%
1.261 200 SBCT 80,1% 81,5% 63,9% 62,5% SBKP 82,2% 89,5% 78,9% 73,0% SBCT 190 1.223 -15,1% -10,5% 2,1% 8,0%
1.182 191 SBGL 77,3% 81,2% 69,1% 65,9% SBKP 87,0% 88,2% 66,7% 65,7% SBGL 186 1.168 2,4% 0,2% 9,6% 7,0%
436 70 SBFZ 84,9% 85,7% 69,6% 73,5% SBKP 90,0% 88,9% 77,8% 77,7% SBFZ 72 439 -8,2% -4,2% 5,1% 3,2%
786 121 SBFL 86,8% 86,0% 53,4% 60,4% SBKP 84,4% 87,7% 82,8% 76,7% SBFL 122 799 -29,4% -16,3% -2,3% 1,8%
749 135 SBGO 80,8% 86,7% 57,8% 63,2% SBKP 83,4% 94,2% 87,3% 77,8% SBGO 134 753 -29,5% -14,6% 2,7% 7,5%
518 84 SBBE 85,5% 88,1% 69,0% 67,6% SBKP 89,1% 91,6% 83,1% 80,4% SBBE 83 525 -14,1% -12,7% 3,6% 3,5%
601 107 SBVT 81,2% 86,9% 72,9% 62,4% SBKP 78,3% 86,0% 66,4% 71,5% SBVT 107 615 6,5% -9,1% -2,9% -0,9%
814 126 SBEG 67,1% 65,1% 31,7% 46,1% SBKP 82,8% 87,4% 69,7% 64,9% SBEG 119 763 -38,0% -18,7% 15,7% 22,3%
757 125 SBCY 77,7% 77,6% 32,8% 55,3% SBKP 85,2% 88,1% 76,2% 77,4% SBCY 126 762 -43,4% -22,1% 7,5% 10,5%
752 112 SBNF 81,5% 81,3% 34,8% 43,6% SBKP 87,0% 90,4% 68,8% 75,8% SBNF 112 752 -33,9% -32,2% 5,5% 9,1%
393 69 SBMO 80,9% 78,3% 50,7% 61,0% SBKP 90,3% 93,9% 66,7% 73,9% SBMO 66 391 -15,9% -12,9% 9,4% 15,7%

Pont. da partida 

é melhor?Qtde Qtde

Pont. de chegada 

é melhor?

1º Trecho 2º Trecho
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Sumário

Sumário

Distribuição de Pontualidades de PARTIDAS e CHEGADAS - SBRJ

Pontualidades por Trecho nas PARTIDAS e CHEGADAS - SBRJ
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Minutos de Pontualidade (negativos são os minutos adiantados)

SBRJ
0,3%

0,4%

3,7%

4,4%

47,9%

45,8%

6,7%

7,5%

23,5%

24,4%

8,8%

9,1%

3,8%

3,2%

24,1% 4,1%35,5% 9,1%13,4% 7,5%2,2%

25,4% 4,9%34,4% 8,4%12,4% 7,5%1,9%

Pontualidade do 1º Trecho Pontualidadedo 2º Trecho

Ano Mês ORIGEM Ano2 Mês2 Mês1 Ano1 SBRJAno2 Mês2 Mês1 Ano1 DESTINOMês Ano Mês1 Ano1 Ano2 Mês2

14.214 2.380 TODOS 88,6% 90,5% 67,6% 64,5% SBRJ 90,1% 90,7% 65,7% 60,6% TODOS 2.371 14.140 1,9% 3,9% 1,4% 0,2%

719 120 SBGR 85,0% 84,2% 63,3% 68,7% SBRJ 86,5% 88,8% 53,8% 60,8% SBGR 119 717 9,6% 7,9% 1,5% 4,6%
9.039 1.552 SBSP 88,2% 90,3% 67,3% 63,0% SBRJ 91,0% 91,4% 62,5% 59,5% SBSP 1.548 8.988 4,7% 3,6% 2,8% 1,1%
1.371 245 SBKP 85,6% 91,0% 72,0% 72,0% SBRJ 83,3% 84,8% 70,1% 69,1% SBKP 241 1.367 1,8% 2,9% -2,3% -6,2%

SBRJ SBRJ SBRJ
2.153 327 SBBR 94,9% 96,3% 66,9% 60,5% SBRJ 94,2% 94,8% 77,5% 55,4% SBBR 324 2.148 -10,6% 5,1% -0,7% -1,6%
844 136 SBCF 85,3% 83,1% 69,6% 73,3% SBRJ 84,1% 86,2% 76,3% 72,7% SBCF 139 832 -6,6% 0,6% -1,2% 3,1%
0 0 SBRF SBRJ SBRF 0 0

0 0 SBPA SBRJ SBPA 0 0

31 0 SBSV 90,3% 0,0% 0,0% 76,7% SBRJ 90,6% 0,0% 0,0% 46,9% SBSV 0 32 0,0% 29,8% 0,3% 0,0%
0 0 SBCT SBRJ SBCT 0 0

0 0 SBGL SBRJ SBGL 0 0

0 0 SBFZ SBRJ SBFZ 0 0

0 0 SBFL SBRJ SBFL 0 0

0 0 SBGO SBRJ SBGO 0 0

0 0 SBBE SBRJ SBBE 0 0

0 0 SBVT SBRJ SBVT 0 0

0 0 SBEG SBRJ SBEG 0 0

0 0 SBCY SBRJ SBCY 0 0

0 0 SBNF SBRJ SBNF 0 0

0 0 SBMO SBRJ SBMO 0 0

Pont. da partida 

é melhor?Qtde Qtde

Pont. de chegada 

é melhor?

1º Trecho 2º Trecho
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Sumário

Sumário

Distribuição de Pontualidades de PARTIDAS e CHEGADAS - SBBR

Pontualidades por Trecho nas PARTIDAS e CHEGADAS - SBBR
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Minutos de Pontualidade (negativos são os minutos adiantados)

SBBR
0,4%

0,3%
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19,4% 5,9%35,4% 8,9%12,9% 9,5%2,5%

26,2% 4,8%33,9% 7,7%12,0% 7,3%1,9%

Pontualidade do 1º Trecho Pontualidadedo 2º Trecho

Ano Mês ORIGEM Ano2 Mês2 Mês1 Ano1 SBBRAno2 Mês2 Mês1 Ano1 DESTINOMês Ano Mês1 Ano1 Ano2 Mês2

24.912 4.296 TODOS 87,4% 87,1% 69,2% 62,9% SBBR 89,9% 89,3% 69,9% 68,1% TODOS 4.270 24.824 -0,7% -5,2% 2,5% 2,2%

2.465 436 SBGR 79,6% 79,1% 69,2% 68,3% SBBR 87,6% 87,1% 67,9% 63,0% SBGR 424 2.414 1,3% 5,3% 8,0% 8,0%
4.421 761 SBSP 83,9% 84,0% 70,1% 63,3% SBBR 89,5% 87,5% 63,9% 58,8% SBSP 751 4.372 6,2% 4,5% 5,5% 3,5%
1.172 207 SBKP 86,6% 90,8% 70,7% 69,8% SBBR 85,8% 85,7% 56,4% 65,6% SBKP 202 1.154 14,2% 4,2% -0,8% -5,1%
2.153 325 SBRJ 94,2% 94,8% 77,5% 55,4% SBBR 94,9% 96,3% 66,9% 60,5% SBRJ 326 2.147 10,6% -5,1% 0,7% 1,6%

SBBR SBBR SBBR
1.523 266 SBCF 86,9% 87,6% 84,1% 78,9% SBBR 84,9% 82,8% 65,0% 66,8% SBCF 266 1.524 19,1% 12,1% -2,0% -4,8%
1.338 228 SBRF 87,0% 89,9% 75,9% 71,3% SBBR 88,1% 87,6% 70,9% 71,7% SBRF 230 1.340 5,0% -0,4% 1,1% -2,3%
698 114 SBPA 93,4% 93,0% 69,0% 65,3% SBBR 92,4% 93,1% 72,2% 69,4% SBPA 115 699 -3,1% -4,1% -1,0% 0,1%

1.067 180 SBSV 90,3% 89,4% 80,9% 72,4% SBBR 90,2% 88,9% 65,4% 66,2% SBSV 179 1.063 15,5% 6,1% 0,0% -0,6%
644 111 SBCT 93,8% 91,0% 65,8% 60,6% SBBR 90,3% 90,7% 72,9% 77,3% SBCT 107 639 -7,1% -16,7% -3,5% -0,3%

1.046 204 SBGL 85,2% 88,7% 71,4% 64,9% SBBR 91,7% 88,8% 50,5% 60,3% SBGL 206 1.052 20,9% 4,6% 6,6% 0,1%
869 145 SBFZ 92,4% 90,3% 79,3% 69,7% SBBR 90,1% 86,3% 73,8% 72,7% SBFZ 145 874 5,5% -3,0% -2,3% -4,0%
313 57 SBFL 91,4% 86,0% 73,7% 53,5% SBBR 91,3% 91,2% 64,9% 67,2% SBFL 57 311 8,8% -13,7% 0,0% 5,3%
583 123 SBGO 93,7% 87,0% 73,0% 67,5% SBBR 93,6% 94,2% 85,1% 82,6% SBGO 121 582 -12,2% -15,1% 0,0% 7,2%
850 149 SBBE 84,7% 83,2% 58,1% 59,4% SBBR 90,4% 95,2% 73,6% 76,2% SBBE 148 846 -15,5% -16,9% 5,7% 12,0%
203 36 SBVT 80,3% 86,1% 61,1% 69,1% SBBR 97,0% 97,1% 80,0% 86,1% SBVT 35 201 -18,9% -17,0% 16,7% 11,0%
812 131 SBEG 90,6% 87,8% 68,2% 62,4% SBBR 89,3% 89,1% 81,5% 73,6% SBEG 135 828 -13,3% -11,2% -1,4% 1,3%
470 91 SBCY 85,1% 85,7% 41,3% 46,4% SBBR 92,4% 94,6% 74,2% 63,5% SBCY 93 490 -32,9% -17,1% 7,3% 8,9%
0 0 SBNF SBBR SBNF 0 0

520 90 SBMO 88,3% 93,3% 77,8% 70,7% SBBR 93,8% 95,5% 79,8% 76,7% SBMO 89 520 -2,0% -6,0% 5,6% 2,2%

Pont. da partida 

é melhor?Qtde Qtde

Pont. de chegada 

é melhor?

1º Trecho 2º Trecho
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Distribuição de Pontualidades de PARTIDAS e CHEGADAS - SBCF

Pontualidades por Trecho nas PARTIDAS e CHEGADAS - SBCF
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Minutos de Pontualidade (negativos são os minutos adiantados)

SBCF
0,3%

0,6%

9,3%

7,9%

25,2%

28,4%

13,6%

12,1%

25,3%

25,9%

12,8%

11,9%

4,2%

4,1%

22,1% 6,6%32,5% 9,0%11,7% 7,4%2,0%

20,3% 6,6%32,0% 9,3%12,3% 8,1%2,1%

Pontualidade do 1º Trecho Pontualidadedo 2º Trecho

Ano Mês ORIGEM Ano2 Mês2 Mês1 Ano1 SBCFAno2 Mês2 Mês1 Ano1 DESTINOMês Ano Mês1 Ano1 Ano2 Mês2

22.580 3.770 TODOS 80,1% 80,0% 62,5% 63,8% SBCF 82,3% 81,1% 67,6% 67,2% TODOS 3.736 22.463 -5,0% -3,4% 2,2% 1,1%

2.600 437 SBGR 75,0% 73,2% 62,8% 66,9% SBCF 83,5% 80,0% 65,2% 64,0% SBGR 434 2.600 -2,4% 2,9% 8,5% 6,7%
3.948 676 SBSP 82,8% 83,7% 65,8% 61,0% SBCF 87,7% 84,9% 69,7% 62,2% SBSP 666 3.917 -3,9% -1,3% 4,9% 1,2%
1.580 262 SBKP 82,5% 86,6% 83,1% 78,7% SBCF 77,1% 77,4% 67,7% 67,6% SBKP 257 1.556 15,4% 11,1% -5,4% -9,2%
838 138 SBRJ 84,1% 86,2% 76,3% 72,7% SBCF 85,3% 83,1% 69,6% 73,3% SBRJ 135 839 6,6% -0,6% 1,2% -3,1%

1.527 267 SBBR 84,9% 82,8% 65,0% 66,8% SBCF 86,9% 87,6% 84,1% 78,9% SBBR 264 1.520 -19,1% -12,1% 2,0% 4,8%
SBCF SBCF SBCF

1.196 184 SBRF 80,7% 81,5% 67,6% 69,8% SBCF 80,6% 84,2% 72,5% 67,0% SBRF 182 1.151 -4,9% 2,8% -0,1% 2,6%
275 55 SBPA 88,0% 83,6% 66,7% 77,2% SBCF 82,7% 83,6% 70,9% 76,3% SBPA 55 278 -4,2% 0,9% -5,3% 0,0%

1.159 170 SBSV 83,6% 84,7% 69,5% 70,3% SBCF 81,8% 84,9% 55,4% 66,0% SBSV 166 1.067 14,0% 4,3% -1,8% 0,2%
425 75 SBCT 86,6% 89,3% 72,6% 78,4% SBCF 83,8% 84,2% 76,3% 75,9% SBCT 76 424 -3,7% 2,5% -2,7% -5,1%

1.488 242 SBGL 77,8% 76,9% 75,3% 71,2% SBCF 84,6% 87,2% 60,5% 61,1% SBGL 243 1.480 14,8% 10,1% 6,8% 10,4%
358 73 SBFZ 82,1% 83,6% 68,1% 71,3% SBCF 73,6% 77,8% 72,2% 75,6% SBFZ 72 451 -4,2% -4,3% -8,5% -5,8%
283 45 SBFL 93,6% 97,8% 72,1% 67,4% SBCF 86,2% 97,8% 88,9% 78,8% SBFL 45 283 -16,8% -11,4% -7,4% 0,0%
711 116 SBGO 81,4% 83,6% 52,6% 64,3% SBCF 83,5% 78,4% 70,7% 71,4% SBGO 116 714 -18,1% -7,2% 2,0% -5,2%
479 84 SBBE 82,7% 81,0% 54,8% 59,2% SBCF 84,3% 79,3% 65,1% 76,3% SBBE 83 485 -10,3% -17,0% 1,7% -1,7%
752 128 SBVT 76,2% 76,6% 53,9% 61,3% SBCF 80,5% 86,8% 61,2% 68,0% SBVT 129 753 -7,3% -6,7% 4,3% 10,3%
183 30 SBEG 77,6% 56,7% 66,7% 75,8% SBCF 81,5% 86,7% 76,7% 73,9% SBEG 30 184 -10,0% 1,9% 3,9% 30,0%
312 54 SBCY 79,5% 72,2% 37,0% 59,6% SBCF 86,8% 79,2% 69,8% 77,4% SBCY 53 310 -32,8% -17,8% 7,3% 7,0%
9 0 SBNF SBCF SBNF 0 9

453 72 SBMO 72,6% 72,2% 63,9% 58,8% SBCF 83,7% 86,8% 61,8% 65,9% SBMO 68 449 2,1% -7,2% 11,1% 14,5%

Pont. da partida 
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Sumário

Sumário

Distribuição de Pontualidades de PARTIDAS e CHEGADAS - SBRF

Pontualidades por Trecho nas PARTIDAS e CHEGADAS - SBRF
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Minutos de Pontualidade (negativos são os minutos adiantados)

SBRF
1,3%

1,1%

5,4%

6,3%

36,5%

33,9%

10,2%

10,3%

27,2%

26,6%

10,1%

10,6%

3,3%

3,7%

19,7% 6,1%31,5% 11,0%13,0% 8,9%2,3%

17,9% 6,8%30,2% 10,8%13,8% 9,7%2,3%

Pontualidade do 1º Trecho Pontualidadedo 2º Trecho

Ano Mês ORIGEM Ano2 Mês2 Mês1 Ano1 SBRFAno2 Mês2 Mês1 Ano1 DESTINOMês Ano Mês1 Ano1 Ano2 Mês2

16.979 2.643 TODOS 81,6% 82,9% 66,7% 66,7% SBRF 85,1% 87,4% 71,5% 69,9% TODOS 2.628 16.899 -4,9% -3,2% 3,5% 4,5%

3.021 486 SBGR 82,0% 80,2% 63,5% 67,1% SBRF 84,6% 84,2% 74,2% 72,5% SBGR 461 2.900 -10,7% -5,4% 2,7% 4,0%
1.846 312 SBSP 84,5% 80,1% 66,9% 66,3% SBRF 88,9% 89,6% 68,7% 62,3% SBSP 310 1.829 -1,8% 4,1% 4,4% 9,4%
1.186 179 SBKP 89,2% 92,7% 72,1% 74,1% SBRF 86,7% 88,7% 66,1% 67,2% SBKP 177 1.118 6,0% 6,9% -2,5% -4,0%

0 0 SBRJ SBRF SBRJ 0 0

1.345 234 SBBR 88,1% 87,6% 70,9% 71,7% SBRF 87,0% 89,9% 75,9% 71,3% SBBR 228 1.336 -5,0% 0,4% -1,1% 2,3%
1.151 183 SBCF 80,6% 84,2% 72,5% 67,0% SBRF 80,7% 81,5% 67,6% 69,8% SBCF 182 1.193 4,9% -2,8% 0,1% -2,6%

SBRF SBRF SBRF
181 57 SBPA 59,7% 57,9% 57,1% 57,0% SBRF 85,9% 87,9% 70,2% 70,6% SBPA 57 180 -13,0% -13,6% 26,2% 30,0%
969 146 SBSV 83,5% 87,0% 60,3% 60,9% SBRF 87,2% 90,6% 59,7% 63,1% SBSV 149 968 0,5% -2,2% 3,7% 3,6%
14 1 SBCT 71,4% 0,0% 0,0% 7,7% SBRF 71,4% 0,0% 0,0% 14,3% SBCT 1 14 0,0% -6,6% 0,0% 0,0%

1.578 234 SBGL 77,3% 81,2% 70,7% 70,5% SBRF 89,2% 92,2% 73,8% 70,3% SBGL 244 1.601 -3,1% 0,3% 11,9% 11,0%
1.033 186 SBFZ 86,8% 86,6% 72,6% 75,5% SBRF 88,3% 91,0% 81,0% 78,7% SBFZ 189 1.055 -8,4% -3,2% 1,5% 4,4%

13 1 SBFL 38,5% 100,0% 100,0% 46,2% SBRF 69,2% 100,0% 0,0% 38,5% SBFL 1 13 100,0% 7,7% 30,8% 0,0%
497 87 SBGO 79,3% 83,9% 79,3% 71,8% SBRF 80,7% 89,5% 80,2% 70,8% SBGO 86 489 -0,9% 1,0% 1,5% 5,6%
392 57 SBBE 82,9% 96,5% 70,2% 71,6% SBRF 84,6% 93,2% 83,1% 76,1% SBBE 59 394 -12,9% -4,5% 1,6% -3,3%
188 32 SBVT 93,6% 100,0% 84,4% 67,0% SBRF 69,0% 87,5% 65,6% 60,3% SBVT 32 184 18,8% 6,7% -24,6% -12,5%
181 36 SBEG 79,6% 63,9% 51,4% 68,9% SBRF 79,9% 82,5% 55,0% 58,7% SBEG 40 242 -3,6% 10,2% 0,4% 18,6%
0 0 SBCY SBRF SBCY 1 1

9 0 SBNF SBRF SBNF 0 10

449 53 SBMO 75,3% 90,6% 83,0% 66,1% SBRF 89,8% 92,5% 94,3% 81,8% SBMO 53 450 -11,3% -15,6% 14,5% 1,9%

Pont. da partida 

é melhor?Qtde Qtde

Pont. de chegada 

é melhor?

1º Trecho 2º Trecho
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Sumário

Sumário

Distribuição de Pontualidades de PARTIDAS e CHEGADAS - SBPA

Pontualidades por Trecho nas PARTIDAS e CHEGADAS - SBPA
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Minutos de Pontualidade (negativos são os minutos adiantados)

SBPA
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16,2% 8,5%30,3% 11,7%14,0% 9,8%1,9%

21,3% 6,6%31,3% 9,8%13,2% 8,8%2,0%

Pontualidade do 1º Trecho Pontualidadedo 2º Trecho

Ano Mês ORIGEM Ano2 Mês2 Mês1 Ano1 SBPAAno2 Mês2 Mês1 Ano1 DESTINOMês Ano Mês1 Ano1 Ano2 Mês2

12.072 2.141 TODOS 83,5% 81,8% 67,6% 65,1% SBPA 86,9% 84,5% 62,9% 61,1% TODOS 2.129 11.979 4,7% 4,0% 3,5% 2,7%

3.123 533 SBGR 79,3% 77,1% 69,3% 69,5% SBPA 86,3% 84,4% 63,9% 62,7% SBGR 537 3.114 5,4% 6,8% 7,1% 7,3%
3.881 681 SBSP 85,4% 81,6% 65,2% 60,0% SBPA 90,3% 85,0% 66,2% 59,6% SBSP 666 3.821 -1,0% 0,4% 4,9% 3,3%
1.177 187 SBKP 84,8% 82,4% 78,5% 80,2% SBPA 82,7% 82,1% 62,4% 61,4% SBKP 194 1.177 16,1% 18,8% -2,1% -0,3%

0 0 SBRJ SBPA SBRJ 0 0

700 116 SBBR 92,4% 93,1% 72,2% 69,4% SBPA 93,4% 93,0% 69,0% 65,3% SBBR 113 695 3,1% 4,1% 1,0% -0,1%
278 55 SBCF 82,7% 83,6% 70,9% 76,3% SBPA 88,0% 83,6% 66,7% 77,2% SBCF 54 272 4,2% -0,9% 5,3% 0,0%
184 58 SBRF 85,9% 87,9% 70,2% 70,6% SBPA 59,7% 57,9% 57,1% 57,0% SBRF 56 179 13,0% 13,6% -26,2% -30,0%

SBPA SBPA SBPA
36 5 SBSV 97,2% 100,0% 40,0% 25,0% SBPA 94,6% 100,0% 80,0% 64,9% SBSV 5 37 -40,0% -39,9% -2,6% 0,0%

876 167 SBCT 85,6% 85,6% 62,4% 61,5% SBPA 86,8% 85,6% 66,7% 70,3% SBCT 168 871 -4,2% -8,8% 1,2% 0,0%
1.640 301 SBGL 82,0% 82,4% 72,8% 62,7% SBPA 86,5% 85,6% 51,3% 52,3% SBGL 298 1.636 21,5% 10,4% 4,6% 3,2%

2 0 SBFZ SBPA SBFZ 0 3

14 12 SBFL 100,0% 100,0% 36,4% 30,8% SBPA 100,0% 100,0% 33,3% 42,9% SBFL 12 14 3,0% -12,1% 0,0% 0,0%
0 0 SBGO SBPA SBGO 0 0

0 0 SBBE SBPA SBBE 0 0

1 0 SBVT SBPA SBVT 0 0

1 0 SBEG SBPA SBEG 0 1

0 0 SBCY SBPA SBCY 0 0

0 0 SBNF SBPA SBNF 0 0

1 0 SBMO SBPA SBMO 0 0

Pont. da partida 

é melhor?Qtde Qtde

Pont. de chegada 

é melhor?

1º Trecho 2º Trecho
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Sumário

Sumário

Distribuição de Pontualidades de PARTIDAS e CHEGADAS - SBSV

Pontualidades por Trecho nas PARTIDAS e CHEGADAS - SBSV
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Minutos de Pontualidade (negativos são os minutos adiantados)

SBSV
2,1%

1,9%

5,7%

6,2%

41,9%

35,7%

8,9%

10,5%

23,3%

24,8%

9,5%

11,1%

3,8%

3,9%

25,1% 5,6%32,1% 8,3%11,9% 8,1%1,3%

25,5% 5,6%32,2% 8,4%11,6% 7,3%1,9%

Pontualidade do 1º Trecho Pontualidadedo 2º Trecho

Ano Mês ORIGEM Ano2 Mês2 Mês1 Ano1 SBSVAno2 Mês2 Mês1 Ano1 DESTINOMês Ano Mês1 Ano1 Ano2 Mês2

12.272 2.017 TODOS 83,6% 83,3% 61,8% 61,4% SBSV 86,0% 87,4% 68,6% 64,8% TODOS 1.999 12.188 -6,8% -3,4% 2,4% 4,1%

1.978 325 SBGR 77,6% 72,9% 64,3% 63,8% SBSV 83,9% 83,6% 63,0% 61,0% SBGR 322 1.895 1,3% 2,8% 6,3% 10,7%
2.574 425 SBSP 82,4% 78,4% 67,9% 60,3% SBSV 88,8% 89,1% 69,8% 56,9% SBSP 420 2.544 -1,9% 3,4% 6,4% 10,7%
1.024 177 SBKP 87,3% 92,7% 52,5% 65,8% SBSV 83,1% 89,7% 69,9% 67,3% SBKP 173 1.016 -17,4% -1,6% -4,2% -2,9%

32 0 SBRJ 90,6% 0,0% 0,0% 46,9% SBSV 90,3% 0,0% 0,0% 76,7% SBRJ 0 30 0,0% -29,8% -0,3% 0,0%
1.063 180 SBBR 90,2% 88,9% 65,4% 66,2% SBSV 90,3% 89,4% 80,9% 72,4% SBBR 178 1.064 -15,5% -6,1% 0,0% 0,6%
1.070 166 SBCF 81,8% 84,9% 55,4% 66,0% SBSV 83,6% 84,7% 69,5% 70,3% SBCF 167 1.149 -14,0% -4,3% 1,8% -0,2%
973 149 SBRF 87,2% 90,6% 59,7% 63,1% SBSV 83,5% 87,0% 60,3% 60,9% SBRF 146 967 -0,5% 2,2% -3,7% -3,6%
37 5 SBPA 94,6% 100,0% 80,0% 64,9% SBSV 97,2% 100,0% 40,0% 25,0% SBPA 5 36 40,0% 39,9% 2,6% 0,0%

SBSV SBSV SBSV
41 4 SBCT 85,4% 100,0% 25,0% 43,9% SBSV 100,0% 100,0% 25,0% 23,1% SBCT 4 39 0,0% 20,8% 14,6% 0,0%

1.482 240 SBGL 77,3% 77,1% 65,4% 64,5% SBSV 91,5% 92,8% 68,2% 70,9% SBGL 233 1.473 -2,8% -6,4% 14,1% 15,7%
541 74 SBFZ 90,4% 90,5% 90,5% 74,7% SBSV 92,0% 94,5% 61,5% 63,7% SBFZ 91 578 29,0% 11,0% 1,7% 4,0%
0 0 SBFL SBSV SBFL 0 0

190 36 SBGO 92,1% 91,7% 52,8% 52,4% SBSV 95,8% 100,0% 75,7% 72,1% SBGO 37 190 -22,9% -19,7% 3,7% 8,3%
1 0 SBBE SBSV SBBE 0 0

244 52 SBVT 84,0% 92,3% 53,8% 59,7% SBSV 94,2% 91,9% 67,6% 59,8% SBVT 37 189 -13,7% -0,1% 10,2% -0,4%
2 0 SBEG SBSV SBEG 0 0

0 0 SBCY SBSV SBCY 0 0

0 0 SBNF SBSV SBNF 0 0

156 27 SBMO 96,8% 96,3% 55,6% 50,6% SBSV 95,0% 96,4% 89,3% 83,0% SBMO 28 159 -33,7% -32,4% -1,8% 0,1%

Pont. da partida 

é melhor?Qtde Qtde

Pont. de chegada 

é melhor?

1º Trecho 2º Trecho
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Distribuição de Pontualidades de PARTIDAS e CHEGADAS - SBCT

Pontualidades por Trecho nas PARTIDAS e CHEGADAS - SBCT
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Minutos de Pontualidade (negativos são os minutos adiantados)

SBCT
1,0%

1,3%

5,3%

5,8%

44,0%

44,1%

8,4%

8,8%

22,1%

21,9%

8,2%

8,1%

3,5%

2,6%

20,7% 5,6%32,3% 7,9%13,9% 8,6%2,4%

20,7% 5,9%32,3% 8,9%13,2% 8,4%2,0%

Pontualidade do 1º Trecho Pontualidadedo 2º Trecho

Ano Mês ORIGEM Ano2 Mês2 Mês1 Ano1 SBCTAno2 Mês2 Mês1 Ano1 DESTINOMês Ano Mês1 Ano1 Ano2 Mês2

11.805 1.993 TODOS 83,2% 83,6% 65,1% 64,8% SBCT 85,6% 86,2% 64,5% 63,7% TODOS 1.998 11.794 0,7% 1,1% 2,4% 2,7%

2.480 416 SBGR 78,7% 80,0% 69,1% 70,1% SBCT 84,3% 86,9% 68,6% 67,6% SBGR 420 2.487 0,5% 2,5% 5,6% 6,9%
3.401 601 SBSP 86,5% 86,5% 64,5% 60,1% SBCT 89,6% 88,5% 64,9% 60,5% SBSP 596 3.403 -0,4% -0,4% 3,1% 2,0%
1.227 190 SBKP 82,2% 89,5% 78,9% 73,0% SBCT 80,1% 81,5% 63,9% 62,5% SBKP 202 1.255 15,1% 10,5% -2,1% -8,0%

0 0 SBRJ SBCT SBRJ 0 0

639 108 SBBR 90,3% 90,7% 72,9% 77,3% SBCT 93,8% 91,0% 65,8% 60,6% SBBR 111 642 7,1% 16,7% 3,5% 0,3%
427 76 SBCF 83,8% 84,2% 76,3% 75,9% SBCT 86,6% 89,3% 72,6% 78,4% SBCF 73 422 3,7% -2,5% 2,7% 5,1%
14 1 SBRF 71,4% 0,0% 0,0% 14,3% SBCT 71,4% 0,0% 0,0% 7,7% SBRF 0 13 0,0% 6,6% 0,0% 0,0%

872 167 SBPA 86,8% 85,6% 66,7% 70,3% SBCT 85,6% 85,6% 62,4% 61,5% SBPA 165 873 4,2% 8,8% -1,2% 0,0%
39 4 SBSV 100,0% 100,0% 25,0% 23,1% SBCT 85,4% 100,0% 25,0% 43,9% SBSV 4 41 0,0% -20,8% -14,6% 0,0%

SBCT SBCT SBCT
1.028 188 SBGL 80,9% 83,5% 78,6% 71,7% SBCT 88,9% 92,5% 49,7% 60,4% SBGL 187 1.012 28,9% 11,4% 8,0% 9,0%

0 0 SBFZ SBCT SBFZ 0 0

148 2 SBFL 77,7% 0,0% 0,0% 69,9% SBCT 65,6% 0,0% 0,0% 48,8% SBFL 0 121 0,0% 21,1% -12,1% 0,0%
1 0 SBGO SBCT SBGO 0 1

1 0 SBBE SBCT SBBE 0 1

1 0 SBVT SBCT SBVT 0 0

0 0 SBEG SBCT SBEG 0 0

169 26 SBCY 74,0% 88,5% 61,5% 58,6% SBCT 84,9% 88,5% 80,8% 72,4% SBCY 26 170 -19,2% -13,8% 10,9% 0,0%
0 0 SBNF SBCT SBNF 0 0

5 0 SBMO SBCT SBMO 0 5

Pont. da partida 

é melhor?Qtde Qtde

Pont. de chegada 

é melhor?

1º Trecho 2º Trecho
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Distribuição de Pontualidades de PARTIDAS e CHEGADAS - SBGL

Pontualidades por Trecho nas PARTIDAS e CHEGADAS - SBGL
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Minutos de Pontualidade (negativos são os minutos adiantados)

SBGL
0,2%

0,2%

13,9%

15,1%

3,0%

2,9%

32,3%

32,1%

14,4%

12,7%

23,5%

22,1%

4,3%

3,8%

27,5% 5,7%31,4% 7,9%11,9% 7,0%1,5%

25,4% 5,6%31,1% 8,6%11,5% 7,4%1,7%

Pontualidade do 1º Trecho Pontualidadedo 2º Trecho

Ano Mês ORIGEM Ano2 Mês2 Mês1 Ano1 SBGLAno2 Mês2 Mês1 Ano1 DESTINOMês Ano Mês1 Ano1 Ano2 Mês2

18.998 3.258 TODOS 87,2% 87,1% 59,7% 60,4% SBGL 73,6% 77,5% 72,8% 67,6% TODOS 3.250 18.987 -13,1% -7,3% -13,6% -9,5%

2.520 413 SBGR 78,5% 80,6% 69,5% 69,8% SBGL 68,7% 73,9% 72,5% 69,2% SBGR 425 2.510 -3,0% 0,6% -9,8% -6,7%
665 120 SBSP 87,7% 91,7% 55,8% 52,8% SBGL 84,1% 92,2% 63,2% 52,3% SBSP 114 642 -7,3% 0,4% -3,6% 0,5%

1.167 186 SBKP 87,0% 88,2% 66,7% 65,7% SBGL 77,3% 81,2% 69,1% 65,9% SBKP 191 1.182 -2,4% -0,2% -9,6% -7,0%
0 0 SBRJ SBGL SBRJ 0 0

1.053 206 SBBR 91,7% 88,8% 50,5% 60,3% SBGL 85,2% 88,7% 71,4% 64,9% SBBR 203 1.045 -20,9% -4,6% -6,6% -0,1%
1.481 243 SBCF 84,6% 87,2% 60,5% 61,1% SBGL 77,8% 76,9% 75,3% 71,2% SBCF 239 1.480 -14,8% -10,1% -6,8% -10,4%
1.602 244 SBRF 89,2% 92,2% 73,8% 70,3% SBGL 77,3% 81,2% 70,7% 70,5% SBRF 232 1.571 3,1% -0,3% -11,9% -11,0%
1.639 299 SBPA 86,5% 85,6% 51,3% 52,3% SBGL 82,0% 82,4% 72,8% 62,7% SBPA 298 1.633 -21,5% -10,4% -4,6% -3,2%
1.477 235 SBSV 91,5% 92,8% 68,2% 70,9% SBGL 77,3% 77,1% 65,4% 64,5% SBSV 240 1.483 2,8% 6,4% -14,1% -15,7%
1.013 187 SBCT 88,9% 92,5% 49,7% 60,4% SBGL 80,9% 83,5% 78,6% 71,7% SBCT 187 1.026 -28,9% -11,4% -8,0% -9,0%

SBGL SBGL SBGL
1.035 196 SBFZ 86,6% 84,7% 70,3% 69,2% SBGL 77,1% 72,6% 73,1% 74,6% SBFZ 197 1.040 -2,8% -5,5% -9,5% -12,1%
714 114 SBFL 88,2% 86,8% 68,4% 65,2% SBGL 78,2% 80,4% 77,7% 65,5% SBFL 112 708 -9,3% -0,3% -10,0% -6,5%
227 53 SBGO 91,2% 79,2% 41,5% 45,8% SBGL 72,4% 65,4% 67,3% 72,4% SBGO 52 228 -25,8% -26,6% -18,8% -13,9%
141 23 SBBE 79,4% 100,0% 47,8% 62,1% SBGL 62,1% 73,9% 69,6% 75,5% SBBE 23 139 -21,7% -13,4% -17,3% -26,1%

1.403 277 SBVT 93,4% 93,1% 59,2% 61,3% SBGL 82,8% 81,4% 78,9% 70,2% SBVT 280 1.444 -19,7% -8,9% -10,5% -11,7%
192 30 SBEG 81,8% 73,3% 63,3% 62,6% SBGL 64,6% 74,2% 74,2% 62,8% SBEG 31 196 -10,9% -0,1% -17,1% 0,9%
35 12 SBCY 85,7% 83,3% 33,3% 37,1% SBGL 82,9% 91,7% 33,3% 26,5% SBCY 12 34 0,0% 10,7% -2,9% 8,3%

380 62 SBNF 90,3% 88,7% 69,4% 64,6% SBGL 81,7% 84,1% 85,7% 72,4% SBNF 63 381 -16,4% -7,9% -8,6% -4,6%
382 68 SBMO 90,3% 86,8% 75,0% 77,4% SBGL 80,9% 83,8% 72,1% 68,3% SBMO 68 382 2,9% 9,1% -9,4% -2,9%

Pont. da partida 

é melhor?Qtde Qtde

Pont. de chegada 

é melhor?

1º Trecho 2º Trecho
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Sumário

Distribuição de Pontualidades de PARTIDAS e CHEGADAS - SBFZ

Pontualidades por Trecho nas PARTIDAS e CHEGADAS - SBFZ
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Minutos de Pontualidade (negativos são os minutos adiantados)

SBFZ
0,7%

0,8%

7,3%

6,4%

32,9%

33,5%

12,1%

11,8%

25,5%

26,2%

11,6%

11,8%

4,1%

4,1%

17,3% 6,6%30,3% 11,0%14,2% 11,1%2,3%

17,3% 6,0%33,1% 10,9%13,8% 9,7%2,4%

Pontualidade do 1º Trecho Pontualidadedo 2º Trecho

Ano Mês ORIGEM Ano2 Mês2 Mês1 Ano1 SBFZAno2 Mês2 Mês1 Ano1 DESTINOMês Ano Mês1 Ano1 Ano2 Mês2

8.886 1.541 TODOS 84,6% 82,4% 68,9% 69,9% SBFZ 87,4% 86,2% 72,3% 70,3% TODOS 1.533 8.797 -3,4% -0,3% 2,9% 3,8%

1.797 326 SBGR 78,8% 74,8% 65,9% 70,9% SBFZ 87,9% 86,1% 69,3% 63,3% SBGR 342 1.911 -3,4% 7,6% 9,1% 11,3%
1.059 179 SBSP 85,8% 82,1% 67,0% 61,6% SBFZ 91,9% 89,6% 65,7% 64,0% SBSP 181 1.043 1,3% -2,4% 6,1% 7,4%
440 72 SBKP 90,0% 88,9% 77,8% 77,7% SBFZ 84,9% 85,7% 69,6% 73,5% SBKP 69 434 8,2% 4,2% -5,1% -3,2%
0 0 SBRJ SBFZ SBRJ 0 0

875 146 SBBR 90,1% 86,3% 73,8% 72,7% SBFZ 92,4% 90,3% 79,3% 69,7% SBBR 145 868 -5,5% 3,0% 2,3% 4,0%
462 72 SBCF 73,6% 77,8% 72,2% 75,6% SBFZ 82,1% 83,6% 68,1% 71,3% SBCF 72 355 4,2% 4,3% 8,5% 5,8%

1.059 189 SBRF 88,3% 91,0% 81,0% 78,7% SBFZ 86,8% 86,6% 72,6% 75,5% SBRF 186 1.033 8,4% 3,2% -1,5% -4,4%
3 0 SBPA SBFZ SBPA 0 2

578 91 SBSV 92,0% 94,5% 61,5% 63,7% SBFZ 90,4% 90,5% 90,5% 74,7% SBSV 74 541 -29,0% -11,0% -1,7% -4,0%
0 0 SBCT SBFZ SBCT 0 0

1.039 197 SBGL 77,1% 72,6% 73,1% 74,6% SBFZ 86,6% 84,7% 70,3% 69,2% SBGL 195 1.031 2,8% 5,5% 9,5% 12,1%
SBFZ SBFZ SBFZ

0 0 SBFL SBFZ SBFL 0 0

0 0 SBGO SBFZ SBGO 0 0

536 82 SBBE 88,4% 84,1% 69,5% 78,3% SBFZ 88,1% 86,6% 74,1% 74,2% SBBE 81 534 -4,6% 4,2% -0,4% 2,4%
33 0 SBVT 75,8% 0,0% 0,0% 72,7% SBFZ 93,9% 0,0% 0,0% 90,9% SBVT 0 33 0,0% -18,2% 18,2% 0,0%

324 61 SBEG 93,2% 93,4% 54,1% 66,0% SBFZ 84,8% 86,9% 55,0% 68,3% SBEG 60 325 -0,9% -2,3% -8,5% -6,6%
0 0 SBCY SBFZ SBCY 0 0

0 0 SBNF SBFZ SBNF 0 0

0 0 SBMO SBFZ SBMO 0 1

Pont. da partida 

é melhor?Qtde Qtde

Pont. de chegada 

é melhor?

1º Trecho 2º Trecho
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Distribuição de Pontualidades de PARTIDAS e CHEGADAS - SBFL

Pontualidades por Trecho nas PARTIDAS e CHEGADAS - SBFL
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Minutos de Pontualidade (negativos são os minutos adiantados)

SBFL
1,8%

1,6%

5,3%

6,1%

44,0%

41,5%

9,2%

9,7%

19,8%

20,5%

10,4%

10,0%

3,5%

3,2%

14,0% 7,8%28,5% 12,1%17,1% 10,8%2,7%

17,4% 7,5%29,4% 11,1%13,7% 9,6%2,3%

Pontualidade do 1º Trecho Pontualidadedo 2º Trecho

Ano Mês ORIGEM Ano2 Mês2 Mês1 Ano1 SBFL Ano2 Mês2 Mês1 Ano1 DESTINOMês Ano Mês1 Ano1 Ano2 Mês2

6.543 1.045 TODOS 82,0% 82,4% 71,2% 66,1% SBFL 84,9% 86,8% 67,2% 64,6% TODOS 1.046 6.502 4,0% 1,5% 2,9% 4,4%

1.610 291 SBGR 76,6% 74,2% 74,7% 74,2% SBFL 85,3% 86,7% 72,8% 66,8% SBGR 290 1.600 1,9% 7,4% 8,7% 12,5%
2.602 405 SBSP 84,6% 83,7% 71,0% 64,1% SBFL 91,4% 89,9% 66,5% 65,5% SBSP 409 2.577 4,5% -1,4% 6,8% 6,2%
803 122 SBKP 84,4% 87,7% 82,8% 76,7% SBFL 86,8% 86,0% 53,4% 60,4% SBKP 118 781 29,4% 16,3% 2,3% -1,8%
0 0 SBRJ SBFL SBRJ 0 0

312 57 SBBR 91,3% 91,2% 64,9% 67,2% SBFL 91,4% 86,0% 73,7% 53,5% SBBR 57 312 -8,8% 13,7% 0,0% -5,3%
283 45 SBCF 86,2% 97,8% 88,9% 78,8% SBFL 93,6% 97,8% 72,1% 67,4% SBCF 43 279 16,8% 11,4% 7,4% 0,0%
13 1 SBRF 69,2% 100,0% 0,0% 38,5% SBFL 38,5% 100,0% 100,0% 46,2% SBRF 1 13 -100,0% -7,7% -30,8% 0,0%
14 12 SBPA 100,0% 100,0% 33,3% 42,9% SBFL 100,0% 100,0% 36,4% 30,8% SBPA 11 13 -3,0% 12,1% 0,0% 0,0%
0 0 SBSV SBFL SBSV 0 0

122 0 SBCT 65,6% 0,0% 0,0% 48,8% SBFL 77,7% 0,0% 0,0% 69,9% SBCT 2 146 0,0% -21,1% 12,1% 0,0%
712 112 SBGL 78,2% 80,4% 77,7% 65,5% SBFL 88,2% 86,8% 68,4% 65,2% SBGL 114 713 9,3% 0,3% 10,0% 6,5%
0 0 SBFZ SBFL SBFZ 0 0

SBFL SBFL SBFL
0 0 SBGO SBFL SBGO 0 0

0 0 SBBE SBFL SBBE 0 0

5 0 SBVT SBFL SBVT 0 0

1 0 SBEG SBFL SBEG 0 1

0 0 SBCY SBFL SBCY 0 0

0 0 SBNF SBFL SBNF 0 0

0 0 SBMO SBFL SBMO 0 0

Pont. da partida 

é melhor?Qtde Qtde

Pont. de chegada 

é melhor?

1º Trecho 2º Trecho
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Sumário

Sumário

Distribuição de Pontualidades de PARTIDAS e CHEGADAS - SBGO

Pontualidades por Trecho nas PARTIDAS e CHEGADAS - SBGO
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Minutos de Pontualidade (negativos são os minutos adiantados)

SBGO
0,8%

1,6%

8,1%

6,9%

34,7%

38,3%

14,4%

11,0%

22,5%

22,4%

10,4%

10,4%

3,8%

3,6%

6,7% 9,0%28,0% 15,1%15,5% 14,1%3,2%

9,9% 8,8%29,7% 13,1%15,6% 11,5%2,9%

Pontualidade do 1º Trecho Pontualidadedo 2º Trecho

Ano Mês ORIGEM Ano2 Mês2 Mês1 Ano1 SBGOAno2 Mês2 Mês1 Ano1 DESTINOMês Ano Mês1 Ano1 Ano2 Mês2

6.574 1.150 TODOS 82,2% 84,1% 76,0% 72,7% SBGO 85,7% 85,9% 65,0% 62,2% TODOS 1.143 6.531 11,0% 10,5% 3,5% 1,8%

1.420 256 SBGR 77,8% 77,7% 71,0% 73,8% SBGO 84,8% 85,9% 72,1% 67,4% SBGR 244 1.318 -1,2% 6,4% 7,0% 8,2%
1.747 280 SBSP 84,0% 82,5% 75,4% 70,1% SBGO 89,2% 86,7% 65,1% 59,6% SBSP 284 1.737 10,2% 10,5% 5,2% 4,2%
755 137 SBKP 83,4% 94,2% 87,3% 77,8% SBGO 80,8% 86,7% 57,8% 63,2% SBKP 135 748 29,5% 14,6% -2,7% -7,5%
0 0 SBRJ SBGO SBRJ 0 0

582 120 SBBR 93,6% 94,2% 85,1% 82,6% SBGO 93,7% 87,0% 73,0% 67,5% SBBR 122 582 12,2% 15,1% 0,0% -7,2%
714 116 SBCF 83,5% 78,4% 70,7% 71,4% SBGO 81,4% 83,6% 52,6% 64,3% SBCF 114 705 18,1% 7,2% -2,0% 5,2%
493 86 SBRF 80,7% 89,5% 80,2% 70,8% SBGO 79,3% 83,9% 79,3% 71,8% SBRF 87 496 0,9% -1,0% -1,5% -5,6%
0 0 SBPA SBGO SBPA 0 0

191 37 SBSV 95,8% 100,0% 75,7% 72,1% SBGO 92,1% 91,7% 52,8% 52,4% SBSV 36 189 22,9% 19,7% -3,7% -8,3%
1 0 SBCT SBGO SBCT 0 1

228 52 SBGL 72,4% 65,4% 67,3% 72,4% SBGO 91,2% 79,2% 41,5% 45,8% SBGL 53 227 25,8% 26,6% 18,8% 13,9%
0 0 SBFZ SBGO SBFZ 0 0

0 0 SBFL SBGO SBFL 0 0

SBGO SBGO SBGO
0 0 SBBE SBGO SBBE 0 0

0 0 SBVT SBGO SBVT 0 0

0 0 SBEG SBGO SBEG 0 0

304 46 SBCY 71,1% 89,1% 58,7% 58,6% SBGO 80,5% 87,5% 77,1% 48,3% SBCY 48 389 -18,4% 10,3% 9,4% -1,6%
0 0 SBNF SBGO SBNF 0 0

77 12 SBMO 74,0% 75,0% 58,3% 61,0% SBGO 89,6% 91,7% 50,0% 66,2% SBMO 12 77 8,3% -5,2% 15,6% 16,7%

Pont. da partida 

é melhor?Qtde Qtde

Pont. de chegada 

é melhor?

1º Trecho 2º Trecho
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Distribuição de Pontualidades de PARTIDAS e CHEGADAS - SBBE

Pontualidades por Trecho nas PARTIDAS e CHEGADAS - SBBE
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Pontualidade do 1º Trecho Pontualidadedo 2º Trecho

Ano Mês ORIGEM Ano2 Mês2 Mês1 Ano1 SBBEAno2 Mês2 Mês1 Ano1 DESTINOMês Ano Mês1 Ano1 Ano2 Mês2

5.337 870 TODOS 83,0% 84,5% 70,2% 69,6% SBBE 82,5% 82,8% 60,9% 64,3% TODOS 874 5.302 9,3% 5,3% -0,5% -1,7%

1.510 251 SBGR 78,9% 77,3% 73,8% 70,1% SBBE 81,3% 75,9% 54,1% 59,5% SBGR 233 1.372 19,7% 10,6% 2,4% -1,4%
0 0 SBSP SBBE SBSP 0 0

525 83 SBKP 89,1% 91,6% 83,1% 80,4% SBBE 85,5% 88,1% 69,0% 67,6% SBKP 84 516 14,1% 12,7% -3,6% -3,5%
0 0 SBRJ SBBE SBRJ 0 0

852 146 SBBR 90,4% 95,2% 73,6% 76,2% SBBE 84,7% 83,2% 58,1% 59,4% SBBR 148 847 15,5% 16,9% -5,7% -12,0%
485 82 SBCF 84,3% 79,3% 65,1% 76,3% SBBE 82,7% 81,0% 54,8% 59,2% SBCF 84 476 10,3% 17,0% -1,7% 1,7%
395 59 SBRF 84,6% 93,2% 83,1% 76,1% SBBE 82,9% 96,5% 70,2% 71,6% SBRF 57 391 12,9% 4,5% -1,6% 3,3%
0 0 SBPA SBBE SBPA 0 0

0 0 SBSV SBBE SBSV 0 1

1 0 SBCT SBBE SBCT 0 1

140 23 SBGL 62,1% 73,9% 69,6% 75,5% SBBE 79,4% 100,0% 47,8% 62,1% SBGL 23 140 21,7% 13,4% 17,3% 26,1%
536 82 SBFZ 88,1% 86,6% 74,1% 74,2% SBBE 88,4% 84,1% 69,5% 78,3% SBFZ 82 535 4,6% -4,2% 0,4% -2,4%
0 0 SBFL SBBE SBFL 0 0

0 0 SBGO SBBE SBGO 0 0

SBBE SBBE SBBE
0 0 SBVT SBBE SBVT 0 0

521 89 SBEG 78,9% 76,4% 62,1% 66,3% SBBE 68,8% 68,5% 52,8% 56,7% SBEG 108 649 9,3% 9,6% -10,1% -7,9%
0 0 SBCY SBBE SBCY 0 0

0 0 SBNF SBBE SBNF 0 0

0 0 SBMO SBBE SBMO 0 0

Pont. da partida 

é melhor?Qtde Qtde

Pont. de chegada 

é melhor?

1º Trecho 2º Trecho
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Sumário

Distribuição de Pontualidades de PARTIDAS e CHEGADAS - SBVT

Pontualidades por Trecho nas PARTIDAS e CHEGADAS - SBVT
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Minutos de Pontualidade (negativos são os minutos adiantados)

SBVT
2,5%

1,3%

3,2%

5,3%

47,4%

43,3%

8,1%

9,1%

21,6%

22,0%

8,6%

9,4%

3,3%

3,1%

17,0% 6,3%33,8% 10,1%15,6% 8,3%2,8%

15,5% 7,3%31,9% 11,0%14,7% 9,3%2,5%

Pontualidade do 1º Trecho Pontualidadedo 2º Trecho

Ano Mês ORIGEM Ano2 Mês2 Mês1 Ano1 SBVTAno2 Mês2 Mês1 Ano1 DESTINOMês Ano Mês1 Ano1 Ano2 Mês2

6.165 1.086 TODOS 82,0% 82,6% 70,7% 69,4% SBVT 86,9% 88,9% 63,7% 62,2% TODOS 1.089 6.143 7,0% 7,2% 4,9% 6,4%

1.545 265 SBGR 77,6% 76,2% 71,7% 73,5% SBVT 85,7% 90,0% 63,6% 64,5% SBGR 250 1.536 8,1% 9,0% 8,1% 13,8%
1.157 201 SBSP 87,1% 83,1% 66,5% 63,2% SBVT 93,1% 90,8% 70,9% 58,7% SBSP 206 1.150 -4,4% 4,5% 5,9% 7,7%
618 107 SBKP 78,3% 86,0% 66,4% 71,5% SBVT 81,2% 86,9% 72,9% 62,4% SBKP 107 599 -6,5% 9,1% 2,9% 0,9%
0 0 SBRJ SBVT SBRJ 0 0

201 35 SBBR 97,0% 97,1% 80,0% 86,1% SBVT 80,3% 86,1% 61,1% 69,1% SBBR 36 204 18,9% 17,0% -16,7% -11,0%
759 129 SBCF 80,5% 86,8% 61,2% 68,0% SBVT 76,2% 76,6% 53,9% 61,3% SBCF 128 750 7,3% 6,7% -4,3% -10,3%
184 32 SBRF 69,0% 87,5% 65,6% 60,3% SBVT 93,6% 100,0% 84,4% 67,0% SBRF 32 188 -18,8% -6,7% 24,6% 12,5%
0 0 SBPA SBVT SBPA 0 1

191 37 SBSV 94,2% 91,9% 67,6% 59,8% SBVT 84,0% 92,3% 53,8% 59,7% SBSV 52 243 13,7% 0,1% -10,2% 0,4%
0 0 SBCT SBVT SBCT 0 1

1.456 280 SBGL 82,8% 81,4% 78,9% 70,2% SBVT 93,4% 93,1% 59,2% 61,3% SBGL 277 1.406 19,7% 8,9% 10,5% 11,7%
33 0 SBFZ 93,9% 0,0% 0,0% 90,9% SBVT 75,8% 0,0% 0,0% 72,7% SBFZ 0 33 0,0% 18,2% -18,2% 0,0%
0 0 SBFL SBVT SBFL 0 5

0 0 SBGO SBVT SBGO 0 0

0 0 SBBE SBVT SBBE 0 0

SBVT SBVT SBVT
0 0 SBEG SBVT SBEG 0 0

0 0 SBCY SBVT SBCY 0 0

14 0 SBNF 64,3% 0,0% 0,0% 7,1% SBVT 92,9% 0,0% 0,0% 57,1% SBNF 0 14 0,0% -50,0% 28,6% 0,0%
0 0 SBMO SBVT SBMO 0 0

Pont. da partida 

é melhor?Qtde Qtde

Pont. de chegada 

é melhor?

1º Trecho 2º Trecho
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Sumário

Sumário

Distribuição de Pontualidades de PARTIDAS e CHEGADAS - SBEG

Pontualidades por Trecho nas PARTIDAS e CHEGADAS - SBEG
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Minutos de Pontualidade (negativos são os minutos adiantados)

SBEG
5,2%

5,3%

8,3%

7,0%

31,6%

33,6%

10,7%

10,6%

19,8%

18,5%

9,3%

10,3%

4,0%

3,7%

19,5% 7,0%27,5% 8,9%14,2% 9,8%2,4%

19,6% 6,5%28,4% 9,6%13,3% 9,1%2,1%

Pontualidade do 1º Trecho Pontualidadedo 2º Trecho

Ano Mês ORIGEM Ano2 Mês2 Mês1 Ano1 SBEGAno2 Mês2 Mês1 Ano1 DESTINOMês Ano Mês1 Ano1 Ano2 Mês2

5.280 876 TODOS 78,9% 79,8% 62,7% 62,5% SBEG 76,7% 75,4% 54,0% 58,0% TODOS 850 5.110 8,7% 4,5% -2,2% -4,4%

1.283 212 SBGR 76,3% 70,8% 67,8% 66,6% SBEG 75,4% 69,6% 46,5% 50,2% SBGR 226 1.381 21,3% 16,4% -0,9% -1,2%
0 0 SBSP SBEG SBSP 0 0

772 119 SBKP 82,8% 87,4% 69,7% 64,9% SBEG 67,1% 65,1% 31,7% 46,1% SBKP 123 815 38,0% 18,7% -15,7% -22,3%
0 0 SBRJ SBEG SBRJ 0 0

830 138 SBBR 89,3% 89,1% 81,5% 73,6% SBEG 90,6% 87,8% 68,2% 62,4% SBBR 129 808 13,3% 11,2% 1,4% -1,3%
184 30 SBCF 81,5% 86,7% 76,7% 73,9% SBEG 77,6% 56,7% 66,7% 75,8% SBCF 30 182 10,0% -1,9% -3,9% -30,0%
244 40 SBRF 79,9% 82,5% 55,0% 58,7% SBEG 79,6% 63,9% 51,4% 68,9% SBRF 35 180 3,6% -10,2% -0,4% -18,6%
1 0 SBPA SBEG SBPA 0 1

0 0 SBSV SBEG SBSV 0 2

0 0 SBCT SBEG SBCT 0 0

198 31 SBGL 64,6% 74,2% 74,2% 62,8% SBEG 81,8% 73,3% 63,3% 62,6% SBGL 30 190 10,9% 0,1% 17,1% -0,9%
328 61 SBFZ 84,8% 86,9% 55,0% 68,3% SBEG 93,2% 93,4% 54,1% 66,0% SBFZ 61 324 0,9% 2,3% 8,5% 6,6%
1 0 SBFL SBEG SBFL 0 1

0 0 SBGO SBEG SBGO 0 0

653 108 SBBE 68,8% 68,5% 52,8% 56,7% SBEG 78,9% 76,4% 62,1% 66,3% SBBE 87 517 -9,3% -9,6% 10,1% 7,9%
0 0 SBVT SBEG SBVT 0 0

SBEG SBEG SBEG
0 0 SBCY SBEG SBCY 0 0

0 0 SBNF SBEG SBNF 0 0

0 0 SBMO SBEG SBMO 0 0

Pont. da partida 

é melhor?Qtde Qtde

Pont. de chegada 

é melhor?

1º Trecho 2º Trecho
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Sumário

Sumário

Distribuição de Pontualidades de PARTIDAS e CHEGADAS - SBCY

Pontualidades por Trecho nas PARTIDAS e CHEGADAS - SBCY
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Minutos de Pontualidade (negativos são os minutos adiantados)

SBCY
4,3%

6,1%

5,7%

5,4%

43,3%

43,0%

10,7%

9,0%

19,5%

18,0%

8,9%

8,3%

2,4%

2,9%

12,9% 9,5%23,2% 14,5%16,5% 13,5%3,1%

17,9% 7,5%26,0% 12,5%13,8% 10,5%2,5%

Pontualidade do 1º Trecho Pontualidadedo 2º Trecho

Ano Mês ORIGEM Ano2 Mês2 Mês1 Ano1 SBCYAno2 Mês2 Mês1 Ano1 DESTINOMês Ano Mês1 Ano1 Ano2 Mês2

4.669 790 TODOS 82,3% 84,3% 70,7% 65,3% SBCY 81,2% 84,8% 48,5% 54,0% TODOS 792 4.637 22,3% 11,3% -1,2% 0,5%

1.735 294 SBGR 80,9% 80,6% 70,0% 69,1% SBCY 85,8% 87,0% 51,2% 54,3% SBGR 297 1.827 18,8% 14,8% 5,0% 6,3%
499 89 SBSP 74,7% 76,4% 70,0% 56,7% SBCY 83,0% 85,7% 60,0% 50,1% SBSP 90 489 10,0% 6,6% 8,3% 9,3%
761 126 SBKP 85,2% 88,1% 76,2% 77,4% SBCY 77,7% 77,6% 32,8% 55,3% SBKP 125 754 43,4% 22,1% -7,5% -10,5%
0 0 SBRJ SBCY SBRJ 0 0

490 93 SBBR 92,4% 94,6% 74,2% 63,5% SBCY 85,1% 85,7% 41,3% 46,4% SBBR 92 470 32,9% 17,1% -7,3% -8,9%
310 53 SBCF 86,8% 79,2% 69,8% 77,4% SBCY 79,5% 72,2% 37,0% 59,6% SBCF 54 312 32,8% 17,8% -7,3% -7,0%
1 1 SBRF SBCY SBRF 0 0

0 0 SBPA SBCY SBPA 0 0

0 0 SBSV SBCY SBSV 0 0

172 26 SBCT 84,9% 88,5% 80,8% 72,4% SBCY 74,0% 88,5% 61,5% 58,6% SBCT 26 169 19,2% 13,8% -10,9% 0,0%
35 12 SBGL 82,9% 91,7% 33,3% 26,5% SBCY 85,7% 83,3% 33,3% 37,1% SBGL 12 35 0,0% -10,7% 2,9% -8,3%
0 0 SBFZ SBCY SBFZ 0 0

0 0 SBFL SBCY SBFL 0 0

389 48 SBGO 80,5% 87,5% 77,1% 48,3% SBCY 71,1% 89,1% 58,7% 58,6% SBGO 46 302 18,4% -10,3% -9,4% 1,6%
0 0 SBBE SBCY SBBE 0 0

0 0 SBVT SBCY SBVT 0 0

0 0 SBEG SBCY SBEG 0 0

SBCY SBCY SBCY
0 0 SBNF SBCY SBNF 0 0

20 4 SBMO 75,0% 75,0% 0,0% 45,0% SBCY 90,5% 100,0% 50,0% 47,6% SBMO 4 21 -50,0% -2,6% 15,5% 25,0%

Pont. da partida 

é melhor?Qtde Qtde

Pont. de chegada 

é melhor?

1º Trecho 2º Trecho
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Sumário

Sumário

Distribuição de Pontualidades de PARTIDAS e CHEGADAS - SBNF

Pontualidades por Trecho nas PARTIDAS e CHEGADAS - SBNF
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Minutos de Pontualidade (negativos são os minutos adiantados)

SBNF
2,8%

2,6%

5,4%

4,5%

41,7%

47,2%

8,6%

7,2%

23,8%

21,3%

9,2%

8,9%

4,0%

3,3%

12,7% 7,8%30,4% 10,7%17,2% 12,9%3,3%

15,7% 6,8%31,5% 10,7%15,3% 11,6%2,4%

Pontualidade do 1º Trecho Pontualidadedo 2º Trecho

Ano Mês ORIGEM Ano2 Mês2 Mês1 Ano1 SBNFAno2 Mês2 Mês1 Ano1 DESTINOMês Ano Mês1 Ano1 Ano2 Mês2

3.995 648 TODOS 85,2% 85,3% 74,4% 71,5% SBNF 88,0% 87,4% 59,4% 55,5% TODOS 648 3.966 15,0% 16,0% 2,8% 2,0%

1.120 206 SBGR 81,9% 84,5% 78,9% 74,3% SBNF 89,2% 87,7% 65,9% 58,8% SBGR 211 1.119 13,0% 15,5% 7,4% 3,3%
1.700 265 SBSP 87,2% 84,2% 70,7% 67,7% SBNF 90,1% 89,4% 62,4% 57,3% SBSP 263 1.684 8,3% 10,4% 2,8% 5,2%
760 114 SBKP 87,0% 90,4% 68,8% 75,8% SBNF 81,5% 81,3% 34,8% 43,6% SBKP 112 750 33,9% 32,2% -5,5% -9,1%
0 0 SBRJ SBNF SBRJ 0 0

0 0 SBBR SBNF SBBR 0 0

9 0 SBCF SBNF SBCF 0 9

10 0 SBRF SBNF SBRF 0 9

0 0 SBPA SBNF SBPA 0 0

0 0 SBSV SBNF SBSV 0 0

0 0 SBCT SBNF SBCT 0 0

382 63 SBGL 81,7% 84,1% 85,7% 72,4% SBNF 90,3% 88,7% 69,4% 64,6% SBGL 62 381 16,4% 7,9% 8,6% 4,6%
0 0 SBFZ SBNF SBFZ 0 0

0 0 SBFL SBNF SBFL 0 0

0 0 SBGO SBNF SBGO 0 0

0 0 SBBE SBNF SBBE 0 0

14 0 SBVT 92,9% 0,0% 0,0% 57,1% SBNF 64,3% 0,0% 0,0% 7,1% SBVT 0 14 0,0% 50,0% -28,6% 0,0%
0 0 SBEG SBNF SBEG 0 0

0 0 SBCY SBNF SBCY 0 0

SBNF SBNF SBNF
0 0 SBMO SBNF SBMO 0 0

Pont. da partida 

é melhor?Qtde Qtde

Pont. de chegada 

é melhor?

1º Trecho 2º Trecho
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Sumário

Sumário

Distribuição de Pontualidades de PARTIDAS e CHEGADAS - SBMO

Pontualidades por Trecho nas PARTIDAS e CHEGADAS - SBMO
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Minutos de Pontualidade (negativos são os minutos adiantados)

SBMO
4,3%

4,3%

5,6%
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47,5%

39,8%

6,4%

9,1%

19,7%

22,0%
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18,8% 5,3%34,4% 9,5%14,0% 10,5%2,2%

18,8% 5,5%32,6% 9,5%15,0% 10,1%2,3%

Pontualidade do 1º Trecho Pontualidadedo 2º Trecho

Ano Mês ORIGEM Ano2 Mês2 Mês1 Ano1 SBMOAno2 Mês2 Mês1 Ano1 DESTINOMês Ano Mês1 Ano1 Ano2 Mês2

4.786 760 TODOS 85,4% 85,3% 70,7% 69,5% SBMO 84,6% 85,8% 66,5% 65,5% TODOS 772 4.792 4,2% 4,0% -0,9% 0,6%

1.546 244 SBGR 83,1% 79,1% 68,4% 68,3% SBMO 90,2% 91,5% 68,2% 65,9% SBGR 245 1.535 0,3% 2,4% 7,0% 12,4%
570 92 SBSP 86,0% 83,7% 70,7% 59,9% SBMO 85,2% 78,3% 58,5% 66,0% SBSP 94 564 12,1% -6,1% -0,8% -5,4%
391 66 SBKP 90,3% 93,9% 66,7% 73,9% SBMO 80,9% 78,3% 50,7% 61,0% SBKP 69 392 15,9% 12,9% -9,4% -15,7%
0 0 SBRJ SBMO SBRJ 0 0

520 89 SBBR 93,8% 95,5% 79,8% 76,7% SBMO 88,3% 93,3% 77,8% 70,7% SBBR 90 519 2,0% 6,0% -5,6% -2,2%
449 68 SBCF 83,7% 86,8% 61,8% 65,9% SBMO 72,6% 72,2% 63,9% 58,8% SBCF 72 451 -2,1% 7,2% -11,1% -14,5%
451 53 SBRF 89,8% 92,5% 94,3% 81,8% SBMO 75,3% 90,6% 83,0% 66,1% SBRF 53 449 11,3% 15,6% -14,5% -1,9%
0 0 SBPA SBMO SBPA 0 1

159 28 SBSV 95,0% 96,4% 89,3% 83,0% SBMO 96,8% 96,3% 55,6% 50,6% SBSV 27 156 33,7% 32,4% 1,8% -0,1%
5 0 SBCT SBMO SBCT 0 5

382 68 SBGL 80,9% 83,8% 72,1% 68,3% SBMO 90,3% 86,8% 75,0% 77,4% SBGL 68 381 -2,9% -9,1% 9,4% 2,9%
1 0 SBFZ SBMO SBFZ 0 0

0 0 SBFL SBMO SBFL 0 0

77 12 SBGO 89,6% 91,7% 50,0% 66,2% SBMO 74,0% 75,0% 58,3% 61,0% SBGO 12 77 -8,3% 5,2% -15,6% -16,7%
0 0 SBBE SBMO SBBE 0 0

0 0 SBVT SBMO SBVT 0 0

0 0 SBEG SBMO SBEG 0 0

21 4 SBCY 90,5% 100,0% 50,0% 47,6% SBMO 75,0% 75,0% 0,0% 45,0% SBCY 4 20 50,0% 2,6% -15,5% -25,0%
0 0 SBNF SBMO SBNF 0 0

SBMO SBMO SBMO

Pont. da partida 
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Sumário

Sumário

Distribuição de Pontualidades de PARTIDAS e CHEGADAS - ACN

Rank de Pont . Partidas - ACN Rank de Pont . Chegadas - ACN
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Minutos de Pontualidade (negativos são os minutos adiantados)

ACN
2,7%

3,4%

9,7%

9,0%

20,8%

27,0%

16,0%

12,7%

16,9%

17,1%

12,6%

12,5%

2,9%

3,4%

15,1% 9,2%23,6% 13,0%10,1% 9,8%2,4%

17,9% 8,0%23,7% 11,1%12,1% 9,0%2,0%

JUN MAI
1 ƶ SBCY 36 94,4% 85,7% 8,7%

2 Ƹ SBEG 63 85,7% 94,5% -8,8%

3 ƶ SBKP 140 78,6% 81,3% -2,7%

4 ƶ SBBE 69 78,3% 83,6% -5,3%

5 Ƹ SBRF 42 71,4% 86,0% -14,6%

6 Ƹ SBCT 30 66,7% 87,8% -21,1%

7 ƴ SBCF 196 51,0% 61,2% -10,1%

8 ƴ SBGR 0 0,0% 0,0% 0,0%

9 ƴ SBSP 0 0,0% 0,0% 0,0%

10 ƴ SBRJ 0 0,0% 0,0% 0,0%

11 ƴ SBBR 0 0,0% 0,0% 0,0%

12 ƴ SBPA 0 0,0% 0,0% 0,0%

13 ƴ SBSV 0 0,0% 0,0% 0,0%

14 ƴ SBGL 0 0,0% 0,0% 0,0%

15 ƴ SBFZ 0 0,0% 0,0% 0,0%

16 ƴ SBFL 0 0,0% 0,0% 0,0%

17 ƴ SBGO 0 0,0% 0,0% 0,0%

18 ƴ SBVT 0 0,0% 0,0% 0,0%

19 ƴ SBMO 0 0,0% 0,0% 0,0%

20 ƴ SBSG 0 0,0% 0,0% 0,0%

RANKING DE PONTUALIDADE POR AD :: JUNHO  ::  ACN

EVOLUÇÃO AD Movimento
Pont. JUN - MAI

DIFF % JUN MAI
1 ƶ SBEG 63 68,3% 75,9% -7,7%

2 ƶ SBCY 37 67,6% 47,5% 20,1%

3 ƶ SBBE 65 63,1% 48,3% 14,8%

4 Ƹ SBRF 42 61,9% 83,0% -21,1%

5 ƴ SBKP 138 58,0% 56,4% 1,6%

6 Ƹ SBCF 178 56,2% 62,9% -6,7%

7 Ƹ SBCT 27 51,9% 63,2% -11,3%

8 ƴ SBGR 0 0,0% 0,0% 0,0%

9 ƴ SBSP 0 0,0% 0,0% 0,0%

10 ƴ SBRJ 0 0,0% 0,0% 0,0%

11 ƴ SBBR 0 0,0% 0,0% 0,0%

12 ƴ SBPA 0 0,0% 0,0% 0,0%

13 ƴ SBSV 0 0,0% 0,0% 0,0%

14 ƴ SBGL 0 0,0% 0,0% 0,0%

15 ƴ SBFZ 0 0,0% 0,0% 0,0%

16 ƴ SBFL 0 0,0% 0,0% 0,0%

17 ƴ SBGO 0 0,0% 0,0% 0,0%

18 ƴ SBVT 0 0,0% 0,0% 0,0%

19 ƴ SBMO 0 0,0% 0,0% 0,0%

20 ƴ SBSG 0 0,0% 0,0% 0,0%

RANKING DE PONTUALIDADE POR AD :: JUNHO  ::  ACN

EVOLUÇÃO AD Movimento
Pont. JUN - MAI

DIFF %
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Sumário

Sumário

Distribuição de Pontualidades de PARTIDAS e CHEGADAS - AZU

Rank de Pont . Partidas - AZU Rank de Pont . Chegadas - AZU
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Minutos de Pontualidade (negativos são os minutos adiantados)

AZU
2,4%

2,4%

6,2%

6,5%

34,2%

33,0%

10,1%

10,7%

25,2%

24,3%

11,3%

11,1%

3,7%

3,6%

23,6% 5,5%32,5% 8,3%12,2% 7,8%2,1%

19,9% 6,0%32,7% 9,0%12,9% 8,2%2,1%

JUN MAI
1 ƶ SBSP 1.125 88,8% 87,5% 1,3%

2 ƴ SBKP 4.296 88,6% 87,9% 0,7%

3 Ƹ SBFL 190 87,9% 91,4% -3,5%

4 ƶ SBRF 1.866 87,1% 83,8% 3,4%

5 Ƹ SBBR 604 87,1% 86,8% 0,3%

6 ƴ SBBE 779 87,0% 86,4% 0,6%

7 ƶ SBRJ 765 86,8% 84,4% 2,4%

8 Ƹ SBGR 853 86,4% 86,6% -0,2%

9 Ƹ SBCT 988 85,6% 84,6% 1,0%

10 ƶ SBGO 430 85,3% 79,9% 5,5%

11 ƶ SBPA 856 84,7% 83,7% 1,0%

12 ƶ SBSV 472 84,3% 80,5% 3,8%

13 ƶ SBVT 266 83,8% 79,7% 4,1%

14 Ƹ SBFZ 306 83,7% 85,0% -1,3%

15 ƶ SBGL 541 82,6% 79,7% 2,9%

16 Ƹ SBCF 3.238 81,8% 83,9% -2,1%

17 ƶ SBCY 479 81,0% 77,8% 3,2%

18 ƶ SBSG 189 76,7% 75,5% 1,2%

19 Ƹ SBMO 253 75,9% 78,4% -2,5%

20 ƴ SBEG 516 75,8% 74,3% 1,5%

RANKING DE PONTUALIDADE POR AD :: JUNHO  ::  AZU

EVOLUÇÃO AD Movimento
Pont. JUN - MAI

DIFF % JUN MAI
1 ƶ SBFL 187 80,2% 74,2% 6,0%

2 ƶ SBGO 428 77,8% 71,2% 6,6%

3 Ƹ SBFZ 305 75,7% 76,3% -0,6%

4 ƶ SBCY 478 73,8% 68,2% 5,7%

5 ƶ SBBE 774 70,7% 66,2% 4,5%

6 Ƹ SBBR 600 70,7% 69,8% 0,8%

7 Ƹ SBPA 854 68,1% 71,0% -2,9%

8 Ƹ SBMO 250 67,6% 68,6% -1,0%

9 ƶ SBSG 190 67,4% 62,7% 4,6%

10 ƶ SBRF 1.859 65,7% 62,0% 3,7%

11 Ƹ SBRJ 754 65,5% 68,1% -2,5%

12 Ƹ SBVT 264 64,8% 64,9% -0,1%

13 ƶ SBSP 1.115 64,3% 62,7% 1,6%

14 ƶ SBGR 842 61,8% 61,7% 0,1%

15 Ƹ SBCF 3.229 61,1% 63,0% -1,9%

16 Ƹ SBCT 972 59,7% 65,4% -5,7%

17 ƶ SBSV 472 57,6% 61,3% -3,6%

18 Ƹ SBGL 543 56,9% 62,5% -5,6%

19 ƴ SBEG 511 56,2% 59,4% -3,2%

20 ƴ SBKP 4.247 53,9% 56,1% -2,2%

RANKING DE PONTUALIDADE POR AD :: JUNHO  ::  AZU

EVOLUÇÃO AD Movimento
Pont. JUN - MAI

DIFF %
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